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Kolejny klub sportowy w Pieszycach
3 marca powstał Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 

,SOWA” Pieszyce. Głównym zadaniem statutowym Klubu jest 
propagowanie i popularyzacja zapasów i jiu-jitsu w szkołach 
na terenie naszej gminy.

• Zarząd Klubu: 
Prezes - Artur Walicki 
Prezes ds. szkoleniowych - Stanisław Warchoł 
Prezes ds. organizacyjnych - Eugeniusz Kopacki 
Skarbnik - Marta Bowcariwska 
Sekretarz - Wojciech Karaś 

• Skład Komisji Rewizyjnej: 
Przewodniczący - Andrzej Kondiuch 
Sekretarz - Sebastian Walicki 
Członek - Piotr Beśka

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje inte-

resantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego i drugiego czwartku 
każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

Pomogą wypełniać wnioski
o płatności bezpośrednie

7, 14, 21 i 28 kwietnia w Wydziale Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach pracownicy Powiato-
wego Zespołu Doradców z Dzierżoniowa będą pomagali rolnikom 
w wypełnianiu wniosków o płatności bezpośrednie w 2010 r.

Odpłatność będzie uzależniona od ilości działek ewidencyjnych. 
Bliższych informacji można uzyskać pod nr tel.  074-831-28-92.
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Pani Janina Kędzierska oraz dr Stefan Zielazek od wielu lat 
mieszkają w położonym od Pieszyc o ponad 800 km partnerskim 
mieście Schortens w Niemczech, mimo tego z Pieszycami zwią-
zani są bardzo blisko. Od wielu lat pomagają bowiem różnym 
instytucjom w gminie Pieszyce. Choć sami nie należą do ludzi  
bardzo zamożnych starają się w miarę swoich możliwości wspie-

rać szczegól-
nie dzieci ze 
Szkoły Pod-
stawowej nr 1 
w Pieszycach. 

15 marca 
w Szkole Pod-
stawowej nr 1 
w Pieszycach 
specjalnie dla 
nich ucznio-
wie, rodzice 
oraz nauczy-

ciele i dyrekcja szkoły przygotowali spotkanie, podczas którego 
zaprezentowano specjalną lekcję z użyciem sprzętu i oprogra-
mowania komputerowego zakupionego właśnie dzięki pomocy 
przyjaciół z Niemiec. Kwota przekazanych przez darczyńców to 
4 850 euro. Poza tym na wszelkiego rodzaju konkursy szkolne 
przekazali liczne nagrody rzeczowe oraz materiały biurowe na 
potrzeby szkoły. Dzięki otrzymanym środkom finansowym pla-
cówka mogła nabyć dwa stacjonarne zestawy komputerowe, dwa 
laptopy (w tym jeden z oprogramowaniem dla logopedy). Zaku-
piono również monitor, mikroskop oraz edukacyjne programy 
komputerowe. W najbliższym czasie dojdą do tego jeszcze kolejne 
zestawy, tym razem  dla klas drugich i trzecich. 

Pomoc pani Janiny Kędzierskiej i doktora Stefana Zielazek 
dociera nie tylko do największej w Pieszycach podstawówki. 
Duże wsparcie w formie darów rzeczowych otrzymał również 
Dom Dziecka w Pieszycach oraz w postacie odzieży i sprzętu 
rehabilitacyjnego Szpital w Rościszowie.

Spotkanie w Szkole Podstawowej nr 1 było dobrą okazją do 
złożenia podziękowań dla sponsorów szkoły. Wśród nich od 
wielu lat jest także ks. Edward Dzik – proboszcz parafii. p.w. 
Św. Antoniego.

(red.)

„Zwycięzca śmierci piekła i szatana
wychodzi z grobu dnia trzeciego z rana...”

Na czas paschalnego świętowania wszystkim czytelnikom 
i Mieszkańcom Naszej Gminy pragniemy złożyć życzenia.

Niech Zmartwychwstały Chrystus rozświetla mroki ludzkich 
spraw, napełnia radością serca i obdarza swoim pokojem.

- Wesołego ALLELUJA!    

Siostry Salezjanki wraz z księdzem Kapelanem,
Ksiądz Krzysztof Herbut, Sławomir Białobrzeski,

Rafał Chudy i Edward Dzik.

Fo
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Przyjaciele z Niemiec
Decyzją burmistrza miasta Pieszyce z dnia 12 marca b.r. 

funkcję Sekretarza Gminy w Urzędzie Miejskim objęła pani 
Sylwia Orlińska.

Gratulując awansu burmistrz podkreślił, że: - Dotychcza-
sowa praca pani Sylwii Orlińskiej na stanowisku kierowniczym 
przyniosła wiele korzystnych zmian w zakresie funkcjonowania 
Urzędu Miejskiego. Jest osobą kompetentną oraz konsekwentną 
w działaniu, a to umiejętności niezbędne do pełnienia funkcji 
Sekretarza Gminy. 

Sylwia Orlińska jest pracownikiem samorządowym od 
1999 r. W Urzędzie Miejskim w Pieszycach pracuje od 2006 
roku. Najpierw zajmowała stanowisko do spraw pozyskiwania 
środków zewnętrznych, w tym funduszy unijnych Od maja 2007 
roku objęła stanowisko kierownika Wydziału Gospodarki Grun-
tami i Rolnictwa. Od 12 marca pełni nową funkcję. - Jest to dla 
mnie wyróżnienie, ale także duże wyzwanie. Cieszę się, a swoje 
obowiązki w dalszym ciągu będę chciała wykonywać jak najlepiej 
dla gminy i mieszkańców - informuje pani Sekretarz.

Sylwia Orlińska ukończyła studia wyższe na Uniwersytecie 
Opolskim oraz podyplomowe studia na Wojskowej Akademii 
Technicznej – kierunek „Warsztaty pracy brokera unijnego”. 
Obecnie kontynuuje naukę na Podyplomowych Studiach Admi-
nistracji Publicznej na Uniwersytecie Wrocławskim. 

(red.)

Gmina Pieszyce ma sekretarza

Gratulacje Sylwii Orlińskiej złożyli również kierownicy poszczegól-
nych wydziałów Urzędu Miejskiego

Spotkanie w Szkole Podstawowej nr 1 było dobrą 
okazją do złożenia podziękowań dla sponsorów szkoły

Wesołego Alleluja!
Przed nami Święto 
Wielkiej Nocy.
To ważny czas 
dla każdego chrześcijanina.
Czas odradzania się wiary
w siłę Chrystusa 
i w drugiego człowieka.

Drodzy Mieszkańcy 
Gminy Pieszyce,
Życzę Wam,
aby Święta Wielkanocne 
przyniosły radość 
w Waszych sercach,
Pokój w Waszych domach
oraz wzajemną życzliwość.

Mirosław Obal
Burmistrz Pieszyc

Wszystkiego dobrego,
radości, szczęścia,
pogody ducha
oraz smacznego święconego

z okazji
Świąt Wielkanocnych
życzy

Dyrektor ZGMu
Mirosław Bogucki

wraz z pracownikami
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Dyrektor Zespołu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli w Pieszycach 
zaprasza uczniów klas szóstych 
szkoły podstawowej oraz gimna-
zjalistów na wyjazd wakacyjny do 
Włoch do Rimini. Kolonia odbę-
dzie się w terminie od 28 czerwca 
do 9 lipca 2010 r. Koszt pobytu 
wynosi 790 zł + 100 euro.

W tym samym terminie 
odbędzie się kolonia w naszym 
partnerskim mieście – Świeciu. 
Kolonia organizowana jest dla 
uczniów klas III – VI. Koszt 
pobytu wynosi 410 zł.

Oferta dotycząca wyjazdu 
do Włoch dostępna jest na BIP 
Zespołu Obsługi Szkół i Przed-
szkoli. Opłatę można wnieść 
w ratach. 

Karty kwalifikacyjne uczest-
ników kolonii można pobie-
rać w Zespole Obsługi Szkół 
i Przedszkoli w Pieszycach, ul. 
Bielawska 1. Termin przyjmo-
wania kart w obu przypadkach 
upływa 20 maja. 

Stowarzyszenie Lokalne Sale-
zjańskiej Organizacji Sportowej 
„SALOS” RP zaprasza na obóz 
sportowo – rekreacyjny nad Zatoką 
Pucką w miejscowości Mosty. 
Obóz odbędzie się w dniach od 
7  do 20  lipca. Koszt - 650 zł. 

Oferta skierowana jest do dzieci 
w wieku od 10 do 17 lat. Termin 
przyjmowania zgłoszeń upływa 
1 lipca. Przy zgłoszeniu wpłata 
kaucji 50,- zł. Zapisy przyjmuje 
i informacji udziela s. Bożenna 
Stawecka – prezes SALOS RP 
w Pieszycach (tel. 0691 913 744  
lub 074 836 53  95).

Kolonia na Mazurach to 
z kolei propozycja Szkoły Pod-
stawowej nr 1. Kolonia odbędzie 
się w terminie od 25 czerwca do 4 
lipca w „Krainie Jezior” w Wasze-
cie koło Olsztynka. Informacji 
na temat tej formy wypoczynku 
udziela pani Irena Bazan-Pło-
czyniak. Odpłatność za kolonie 
jest zróżnicowana i wynosi: 450 
zł i 637 zł. Dla dzieci korzy-
stających z pomocy społecznej 
ustalana będzie odrębnie w Ośrod-
ku Pomocy Społecznej. Zapisy 
przyjmowane będą w maju na 
spotkaniach rodziców w szkole.

Na obóz  pe łen  przygód 
w Kamieniu Pomorskim zapra-
szają Szkoła Podstawowa nr 2 i 3. 
Obóz odbędzie się w terminie od 2 
do 15 lipca. Łączny koszt to kwota 
760 zł. Szczegółowe informacje 
można uzyskać w sekretariatach 
placówek: SP nr 2 – tel.: 074 836 52 
88, SP nr 3 – tel.: 074 836 53 94.

Planujemy wakacje 2010
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Jeśli nie macie Państwo pomysłu albo możliwości wyjazdu ze 
swoimi pociechami na zbliżające się wakacje, proponujemy kilka 
ciekawych ofert przygotowanych m.in. przez pieszyckie palcówki 
oświatowe. Ale po kolei…

Organizatorem konkursu 
było Przedszkole nr 1. Recyta-
torskie zmagania poprzedziły 
występy wokalne przedszkola-
ków. Następnie każdy uczestnik 
konkursu recytował przygoto-
wany wiersz. Swoich reprezen-

tantów wystawiły wszystkie 
pieszyckie przedszkola. 

Dzieci były bardzo dobrze 
przygotowane przez swoich 
opiekunów i reprezentowały 

wysoki poziom. Spośród uczest-
ników wyłoniono najlepszych 
recytatorów: 

- I miejsce ex aequo zajęły: 
Blanka Protaziuk (Przedszkole 
Publiczne nr 2) oraz Małgorzata 
Dudek (Przedszkole Publiczne 
nr 1), 

- II miejsce: Oliwia Walicka 
(Przedszkole Publiczne nr 1), 

- III miejsce: Marcel Malaw-
ski (Przedszkole Publiczne nr 2),  
Wyróżnienia otrzymały: Judyta 
Siwiec (Niepubliczne Przed-
szkole Sióstr Salezjanek) i Nata-
lia Gieszczyk (Przedszkole 
Publiczne nr 1). 

Każde z uczestniczących 
dz iec i  o t rzymało  nagrodę 
w postaci książki. Przedszkola-
kom gratulujemy talentu i życzy-
my dalszych sukcesów. 

(red.)

Przyroda w poezji dziecięcej
19 marca w Centrum Kultury w Pieszycach odbył się Gminny 

Konkurs Recytatorski dla przedszkolaków  pt. „Przyroda 
w poezji dziecięcej”. 

Przyroda w poezji dziecięcej jest częstym 
tematem konkursów recytatorskich
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O ile porozumienie o konsorcjum 
na poziomie jednostek samorządowych 
– poszczególnych gmin i bibliotek - zostało 
przyjęte i podpisane w stuprocentowym 
przekonaniu o słuszności takiego działania, 
o tyle proces pozyskiwania środków z UE 
na wdrożenie Aleph nie był już taki prosty.  
Kolejne spotkanie w sprawie Alephu 
odbyło się 11 marca w UM Pieszyce. 
 
Inicjatywa

Inicjatywa dotycząca konsorcjum 
bibliotecznego rozpoczęła się w 2007 r. 
W listopadzie 2007 r. wszyscy uczestnicy 
konsorcjum zaakceptowali pomysł wspól-

nego występowania o środki zewnętrzne. 
W 2008 r. rozpoczęto kompletowanie 
właściwej dokumentacji - w styczniu 2008 
r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach 
przedstawiciele wszystkich siedmiu gmin 
(m. Pieszyce, m. Bielawa, m. Dzierżo-
niów, g. Dzierżoniów, g. Łagiewniki, 
m. i g. Niemcza oraz m. Piława Górna) 
powiatu dzierżoniowskiego podpisało 
właściwe porozumienie. Poparł ja także 
samorząd powiatowy oraz Dolnośląska 
Biblioteka Publiczna we Wrocławiu.  
 
Składanie wniosków

Kolejnym krokiem było złożenie wniosku 
o sfinansowanie Systemu Informatycznego
ALEPH. W styczniu 2008 roku wniosek zło-
żono do programu: Dziedzictwo Kulturowe. 
Priorytet 5 Tworzenie zasobów cyfrowych 
dziedzictwa kulturowego. W listopadzie 
2008 roku, do programu: Dziedzictwo Kultu-
rowe. Priorytet 4 Tworzenie zasobów cyfro-

wych dziedzictwa kulturowego. Pomimo 
pozytywnej oceny formalnej wniosek nie 
otrzymał wsparcia finansowego.

Trzecia próba okazała się już pomyślna 
dla wnioskodawcy. Złożony w czerwcu 
2009 do RPO w ramach priorytetu 2. Społe-
czeństwo Informatyczne wniosek otrzymał 
pozytywną ocenę. W październiku 2009 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął 
decyzję o przyznaniu wnioskowanej kwoty. 

 
Przyznanie środków  
i podpisanie umowy

6 lutego 2010 została podpisana 
umowa pomiędzy Miejską Biblioteką 

Publiczną – Centrum Kultury w Pie-
szycach a Marszałkiem Województwa 
Dolnośląskiego dotycząca realizacji 

projektu pt. „Realizacja sieci informa-
tycznej na bazie systemu ALEPH obej-
mującej biblioteki powiatu dzierżoniow-
skiego – ostatni etap Dolnośląskiego 
Zasobu Bibliotecznego” z Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Wojewódz-
twa Dolnośląskiego na lata 2007-2013. 
Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum 
Kultury w Pieszycach otrzyma dofinan-
sowanie w kwocie 339 605,06 zł. Cał-
kowita wartość projektu: 424 495,36 zł. 
W ramach tej kwoty, poza bazą danych, 
biblioteki otrzymają nowoczesny sprzęt, 
a pracownicy przejdą odpowiednie szko-

lenie. Realizacja programu odbędzie się 
w latach 2010 – 2011. 

(red.)
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Jak ciężkie jest pozyskiwanie środków UE oraz jak trzeba być konsekwentnym, 
aby dotrwać do końca z sukcesem świadczy chociażby przykład inicjatywy Miej-
skiej Biblioteki Publicznej – Centrum kultury w Pieszycach dotyczący utworzenia 
konsorcjum bibliotecznego i wdrożenia systemu informatycznego Aleph.

ALEPH dofinansowany przez UE
ALEPH umożliwia: 
• zamawianie książek sposobem elek-

tronicznym, 
• kopiowanie opisów z katalogów 

bibliotek pracujących w sieci co zasadni-
czo skraca czas przygotowania książki do 
wypożyczenia, 

• wypożyczenia międzybiblioteczne,
• stały dostęp do katalogów on-line, 

czytelnik będąc w domu może sprawdzić 
w jakiej bibliotece dostępna jest inte-
resująca go pozycja oraz czy aktualnie 
znajduje się na półce, tym samym może 
ją zamówić i to w dowolnie wybranej 
bibliotece. Czytelnik drogą emailową 
może sprawdzić stan swojego konta tzn. 
ile ma książek, czy zalega z oddaniem ich 
i kiedy mija termin itd.,

• rejestrację i kontrolę wypożyczeń 
oraz zwrotów, prolongaty, drukowanie 
upomnień, 

• obliczanie kar i blokady kont, a także 
szczegółową i wieloaspektową statystykę 
wypożyczeń, czyli wszystkie niezbędne 
w pracy współczesnego bibliotekarza 
czynności. 

W projekcie udział bierze siedem gmin z powiatu dzierżoniowskiego – Pieszyce, Bielawa, miasto Dzierżo-
niów, gmina Dzierżoniów, Łagiewniki, miasto i gmina Niemcza oraz Piława Górna

Fo
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Liderem projektu jest gmina Pieszyce
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Komu szkodzi wandal?
Wiaty wandaloodporne, dodatkowe zabezpieczenia przed 

zniszczeniem, monitoring. To wszystko, w celu ochrony jakie-
goś obiektu, generuje mnóstwo dodatkowych kosztów. Często 
jednak w konfrontacji z determinacją i bezmyślnością wandali 
bywa zawodne.

Grupie młodych 
chłopców mieszka-
jących w pobliżu 
boiska do gry w siat-
kówkę i koszyków-
kę „na rolniczej” 
najwidoczniej prze-
szkadzał ustawiony 
tam toi-toi z które-
go korzystały osoby 
sprzedające na tar-
gowisku miejskim. 
Pewnie dlatego po 
zmroku 18 marca 
br. postanowili zde-

molować murek, którym była obudowana toaleta, a ją samą 
postawić w pozycji daleko odbiegającej od powszechnie uważanej 
za prawidłową. Obecnie trwa postępowanie Policji mające dopro-
wadzić do ukarania młodych sprawców.

K o l e j n y m , 
nagminnym przy-
kładem działania 
wandali jest nie-
nawiść do wiat 
przystankowych. 
Te są szczegól-
n i e  p r z e z  n i c h 
nielubiane, gdy 
po jednej nocnej 
„demolce” zostaną 
wstawione nowe 
szyby. Wówczas 
nie trzeba długo 
czekać, aby kolejne 

były do wymiany. Przystankowe kosze na śmieci, znaki (także te 
drogowe), czy rozkład jazdy to kolejne obiekty, których można 
skutecznie się pozbyć.

K u s z ą c y m 
kąskiem dla fanów 
farby w sprayu są 
również nowe ele-
wacje. Nieważne, 
czy to budynków 
n a l e ż ą c y c h  d o 
bielawskiej Spół-
dzielni Mieszka-
niowej, do gminy 
czy do prywatnego 
właściciela. „Je*** 
WKS”, „CHWDP” 
i inne niecenzural-
nie stwierdzenia 

królują na murach naszej okolicy. A gdyby tak choć raz zrobić 
coś pożytecznego?

Nasuwa się pytanie – komu tak naprawdę szkodzi wandal? 
Zazwyczaj niestety nam wszystkim, bo po pierwsze – otaczająca 
nas okolica staje się brzydka i zniszczona, a po drugie – na usunię-
cie szkód w mieniu publicznym wydawane są publiczne pieniądze. 
Publiczne, czyli cytując bohatera znanej polskiej komedii „Rejs”: 
„(…) kto za to płaci? Pani płaci, pan płaci. Społeczeństwo”. 
Zmienić to może jedynie nasza mentalność.

(red.)

WYPALANIE TRAW 
Skutki, zagrożenia, regulacje prawne

Już od wielu lat w okresie przedwiośnia wyraźnie 
wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Spowodowane 
jest to wypalaniem traw i pozostałości roślinnych. Za 
ponad 94% przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest 
człowiek. Wciąż bowiem wśród rolników panuje przeko-
nanie, że spalenie trawy spowoduje szybszy i bujniejszy 
odrost młodej trawy, a tym samym przyniesie korzyści 
ekonomiczne. Nic bardziej mylnego. Pożary traw niszczą 
rodzimą faunę i florę.

WYPALANIE TRAW JEST 
NIEBEZPIECZNE I NIEDOZWOLONE!

Określa to m.in. ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r o ochro-
nie przyrody ( Dz. U. Nr 92 poz. 8), art.124 „ Zabrania się 
wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przy-
drożnych, szlak kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów 
Art. 131:„Kto…wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy 
przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska i szuwary … pod-
lega karze aresztu lub grzywny.”

Art.30 ust. 3 pkt 3 Ustawy z dnia 28 września 1991r o lasach 
(t.j. Dz.U z 2005r nr 45, poz 435 ze zmianami ); „w lasach 
oraz na terenach w śródleśnych ,jak również w odległość 100 
m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących 
wywołać niebezpieczeństwo a w szczególności:

1. rozniecania poza miejscami wyznaczonymi do tego celu 
przez właściciela lasu lub nadleśniczego,

2. korzystania z otwartego płomienia,
3. wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości 

roślinnych”.

Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje : Art. 82 
§ 1 ustawy z dnia 20 maja 1971r Kodeksu wykroczeń (Dz. U. 
z 1971 Nr 12 poz. 114 ze zmianami) - kara aresztu, nagany 
lub grzywny, której wysokość w myśl art. 24 § 1 może wyno-
sić od 20 do 5000 zł. Art. 163§ 1 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997r Kodeks karny (Dz. U. z 1997r Nr 88 poz. 553 ze zmia-
nami) stanowi: „Kto sprowadza zdarzenie ,które zagraża życiu 
lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, 
mające postać pożaru, podlega karze pozbawienia wolności 
od roku do lat 10”.

W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypalania traw 
włącza się także Unia Europejska. Założenia polityki rolnej 
UE regulują między innymi zagadnienia ochrony środowiska 
w rolnictwie. Jednym z narzędzi umożliwiających dokonanie 
pozytywnych przemian w tym zakresie jest system dopłat 
bezpośrednich. Ta forma wsparcia unijnego, zobowiązuje 
użytkownika gruntów do utrzymania ziemi w dobrej kulturze 
rolnej – art.2 ust 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003r o płatno-
ściach bezpośrednich do gruntów (Dz. U. z 2004 r. Nr 6,poz. 
40 ze zmianami). Naruszenie zasad określonych w akcie wyko-
nawczym do ustawy tj. rozporządzaniu Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 7 kwietnia 2004r w sprawie minimalnych 
wymagań utrzymania gruntów rolnych w dobrej kulturze (Dz. 
U. Nr 65, poz. 600 ze zmianami), między innymi poprzez 
wypalanie areałów rolnych (§ 3 ust. 2) skutkować powinno 
działaniem kompetentnych organów w zakresie ograniczenia 
lub cofnięcia tej formy pomocy finansowej.

SM

Zniszczony toi-toi…

…zdemolowane przystanki…

…i pomalowane mury to niektóre przykłady wandalizmu
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Kontrakty SP ZOZ Przychodni Miejskiej
w  Pieszycach z NFZ na 2010r

Proces zawierania Kontraktów na świadczenia usług 
medycznych z NFZ trwał bardzo długo, bo praktycznie 
od grudnia ubiegłego roku do końca lutego 2010 r. Jest to 
najtrudniejszy okres dla każdej placówki służby zdrowia. 
Wysokość zawartych kontraktów jest podobna do ubiegłorocz-
nych z wyjątkiem poradni stomatologicznej, której kontrakt 
zmniejszony jest o 30%. 

SP ZOZ Przychodnia Miejska w Pieszycach podpisała 
wszystkie umowy z NFZ, na które składano oferty, czyli zakres 
usług medycznych zostanie utrzymany na podobnym poziomie 
jak w latach ubiegłych. Jest to powód do radości, gdyż również 
w bieżącym roku Przychodnia Miejska będzie mogła przybliżyć 
mieszkańcom Pieszyc nie tylko podstawową, ale i specjalistyczną 
opiekę medyczną w bardzo szerokim zakresie. Poniżej przedsta-
wiamy szczegółowy zakres świadczonych usług medycznych 
przez SP ZOZ Przychodnia Miejska w Pieszycach w 2010 r. 

1. Podstawowa Opieka Zdrowotna na którą składa się opieka 
lekarska, praca środowiskowa trzech pielęgniarek, położnej śro-
dowiskowej, praca punktu szczepień, opieka nad uczniami szkół 
podstawowych, gimnazjum i szkoły średniej,

2. Poradnia Kardiologiczna,
3. Poradnia Dermatologiczna,
4. Poradnia Neurologiczna, 
5. Poradnia Reumatologiczna, 
6. Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 
7. Poradnia Chirurgii Ogólnej, 
8. Poradnia Ortopedyczna, 
9. Poradnia Okulistyczna, 
10. Poradnia Urologiczna,
11. Poradnia Otolaryngologiczna,
12. Poradnia Zdrowia Psychicznego, 
13. Poradnia Stomatologiczna,
14. Poradnia Gastroenterologiczna, 
15. Pracownia USG – badanie przepływów naczyniowych,
16. Pracownia Endoskopii Gastrologicznej – gastroskopie, 

kolonoskopie,
17. Gabinet Medycyny Pracy – badania pracowników, kie-

rowców itp.

Przychodnia prowadzi badania profilaktyczne i przesiewowe 
w zakresie :

• Wczesnego wykrywania nowotworu jelita grubego – finan-
sowane przez Starostwo Powiatowe – złożono ofertę,

• Raka szyjki macicy – NFZ,
• Program kardiologiczny –NFZ,
• Program chorób odtytoniowych + spirometria – NFZ,
• Program profilaktyki gruźlicy – NFZ,
• Program profilaktyki jaskry – NFZ.

kierownik Jerzy Wester

Podglądamy budowę Przychodni

Na budowie Przychodni Miejskiej prace idą pełną parą. W budynku, 
którego powierzchnia wynosi około 1700 m2 pracuje około 40 osób. 

Jak informuje Marcin Skoczeń: - Przystąpiono już do pierwszych 
prac tynkarskich, zabudowy sufitów i w dalszym ciągu trwają prace 
instalacyjne.

Dotychczasowa zima spowodowała, że niektóre prace nie posuwały 
się zbyt szybko, a niektórych prac nie można było wykonać, ale jak 
zapewnia wykonawca inwestycji – trzymamy się harmonogramu. 
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Powiat także podzielił pieniądze
25 lutego Zarząd Powiatu Dzierżoniowskiego podjął 

uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia konkursów dla organizacji 
pozarządowych. Wśród dofinansowanych organizacji z zakre-
su upowszechnienia kultury fizycznej, sportu i turystyki zna-
lazły się trzy stowarzyszenia i klub piłkarski z Pieszyc.

Najwięcej, bo w sumie 2 500 złotych na upowszechnianie 
kultury fizycznej, sportu i organizację turniejów piłkarskich 
otrzymał Miejski Klub Sportowy „POGOŃ” Pieszyce. 1000 
złotych na całoroczną działalność pozalekcyjną, wyjazdy na 
Igrzyska w Nowej Rudzie, Igrzyska Ogólnopolskie w Płocku 
oraz obóz sportowo-rekreacyjny w Mostach i sparingi przyznano 
Stowarzyszeniu Lokalnemu Salezjańskiej Organizacji Sportowej 
SL SALOS RP.

Na organizację i koordynację przedsięwzięć sportowych dla 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych z powiatu dzierżoniowskiego 
w roku 2010 600 złotych otrzymał Uczniowski Ludowy Klub 
Sportowy „Wielka Sowa” Pieszyce. Z kolei 300 złotych na orga-
nizację warsztatów indiańskich otrzymało założone w ubiegłym 
roku Stowarzyszenie „HEYOKA”.

(red.)

Fundusze unijne dla gospodarstwa 
agroturystycznego „Cicha Woda” 

Zatwierdzona został  lista projektów, które otrzymają 
dofinansowanie w ramach RPO dla Dolnego Śląska i wiążą 
się z inwestycjami zwiększającymi atrakcyjność turystyczną 
regionu. Wśród nich jest projekt Gospodarstwa „Cicha Woda” 
w Lasocinie.

Zarząd Województwa Dolnośląskiego na posiedzeniu 
w dniu 16 marca b.r. zatwierdził wyniki oceny merytorycznej 
wniosków o dofinansowanie złożonych w ramach Działa-

nia 1.1 „Inwesty-
cje dla przedsię-
biorstw” Schemat 
1.1.D1a „Dotacje 
inwestycyjne dla 
MŚP zwiększające 
atrakcyjność tury-
styczną regionu 
(z wykluczeniem 
projektów z zakre-
su tworzenia cen-
trów pobytowych 
EURO 2012)”.

Kwota przezna-
czona na dofinansowanie tych projektów to 108 535 462,48 
złotych. Ze 129 wnioskodawców, którzy pozytywnie przeszli 
ocenę formalna i merytoryczną 51 otrzyma dofinansowanie.
Wśród nich na 17 pozycji jest Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Cicha Woda” w Lasocinie z projektem pn. „Rozszerzenie dzia-
łalności przedsiębiorstwa Cicha Woda poprzez budowę obiektu 
gastronomiczno-noclegowego oraz uruchomienie wypożyczalni 
rowerów w Górach Sowich”.  Inwestycja właścicieli gospodarstwa 
opiewa na kwotę 1 949 072 zł, a przewidywane dofinansowanie
to 782 824 zł.

Lista projektów zatwierdzonych do dofinansowania oraz lista
rezerwowa dostępna jest na stronie internetowej Dolnośląskiej 
Instytucji Pośredniczącej www.dip.dolnyslask.pl .

Projekty zajmujące pozycje od 52 do 129 tworzą listę rezer-
wową.

(red.)

Obradowali po raz czterdziesty
5 marca w Sali narad pieszyckiego Urzędu Miejskiego po 

raz XXXX obradowali radni Rady Miejskiej w Pieszycach 
V kadencji. W trakcie posiedzenia podjęto dwie uchwały.

Wcześniej jednak radni dokonali przyjęcia protokołu z obrad 
poprzedniej Sesji Rady Miejskiej oraz wysłuchali sprawozdania 
z realizacji Uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Pieszycach na rok 2009. 
Następnie podjęto dwie uchwały: w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Pieszyce na 2010 rok oraz w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
działki nr 559/13 o pow. 46 m2 w Pieszycach. Przedmiotowa nieru-
chomość niezbędna jest do realizacji zadań własnych gminy tj. do 
wybudowania wiaty przystankowej przy ul. Ogrodowej. 

Wszystkie podjęte uchwały wraz z załącznikami i uzasadnie-
niami oraz protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej dostępne 
są w Biurze Rady Miejskiej i w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pieszycach pod adresem http://bip.pieszyce.
sisco.info.

(red.)

Uchwała Nr XL/244/2010 
Rady Miejskiej w Pieszycach z 5.03.2010 r.

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Pieszyce na 2010 r.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 212 ust. 
1, art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240)

Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co następuje:
§ 1

Zwiększyć plan wydatków w budżecie na 2010 rok o kwotę 
466.300,00 (…)

§ 2
Zmniejszyć plan wydatków w budżecie na 2010 rok o kwo-

tę 345.300,00 (…)
§ 6

1. Przed dokonanymi zmianami budżet gminy wynosił:
a) po stronie dochodów 19.937.074,00
b) po stronie wydatków 22.864.405,00
2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi:
a) po stronie dochodów 19.937.074,00
b) po stronie wydatków 22.985.405,00

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
(-) Ryszard Kondrat

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XL/244/2010 Rady Miejskiej w Pieszycach 

z dnia 05 marca 2010 roku
1. W związku ze zmianą formy finansowania komunikacji miej-

skiej w dziale 600-60004 zmniejszono wydatki w § 2900 o kwotę 
336.000 zł, a zwiększono wydatki o tą samą kwotę w § 2310.

2. W dziale 630-63095, wydatki związane z utrzymaniem 
Wieży Widokowej na Wielkiej Sowie, dokonano przesunięcia 
wydatków z § 4300 - kwota 9.300 zł na § 4110 - 1.300 zł, a na § 
4170 - 8.000 zł. Jest to związane z otwieraniem Wieży Widokowej 
dla turystów w soboty i niedziele.

3. Rozdysponowano wolne środki w kwocie 121.000 zł 
i przeznaczono na:

a) zadanie inwestycyjne „Kanalizacja sanitarna Pl. Zamkowy 
2-3, ul. Mickiewicza do ul. Kościuszki i sieć wodociągowa Pl. 
Zamkowy 2-3 - projekt” kwota 15.000 zł /900-90001/.

b) zadanie inwestycyjne „Budowa Centrum Pieszyc” kwota 
43.000 zł /600-60016/.

c) dotację dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej na remonty 
zasobów komunalnych w kwocie 30.000 zł /700-70001/.

d) wydatki przeznaczone na bieżące funkcjonowanie boiska 
sportowego „ORLIK” w kwocie 33.000 zł /926-92601/

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
(-) Ryszard Kondrat
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Najlepsza drużyna VII Zimowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Oldbojów – Szczyt Rościszów

Rozgrywki przeprowadzono na zasa-
dzie każdy z każdym. Ponieważ na zakoń-
czenie zmagań dwie drużyny – Szczyt 
Rościszów i Trafory Bester Bielawa miały 
po 9 punktów, o zwycięstwie w turnieju 
zdecydował bilans strzelonych i straconych 
bramek. W tej konfrontacji lepiej wypadła 
„gminna” drużyna, która ostatecznie zajęła 
pierwsze miejsce. Druga byłą drużyna 
Trafory Bester Bielawa, a trzecie miejsce 
wywalczyła drużyna Tęczowe Dzierżo-
niów. Czwarte miejsce przypadło drużynie 
Chata Pod Wielką Sową z Sokolca, a piąte 
Pogoni Pieszyce. 

Miłym akcentem na zakończenie 
zmagań było wręczenie przez Michała 
Wojciechów pucharu i dyplomów gratu-
lacyjnych dla zawodników drużyny Szczyt 
Rościszów za wkład w rozwój piłki nożnej 
w Rościszowie. Piłkarze odwdzięczyli się 
Panu Michałowi okazjonalnym podzięko-
waniem za 40 lat pracy na rzecz drużyny 
Szczyt Rościszów.

Zwycięska drużyna wystąpiła w skła-
dzie: Adam Nadolski, Artur Uwsiewicz, 
Robert Żontołw , Artur Drozdek,  Jacek 
Haczkowski (kpt.) Piotr Kasprzyk (br.).

Nagrody w imieniu burmistrza wrę-
czyła radna Rady Miejskiej pani Urszula 
Kordiak.

(red.)

Wyniki końcowe:
1 miejsce - Szczyt Rościszów
2 miejsce - Trafory Bester Bielawa
3 miejsce - Tęczowe Dzierżoniów
4 miejsce - Chata Pod Wielką Sową
5 miejsce - Pogoń Pieszyce

Najstarszy zawodnik - Tadeusz Prze-
tocki - 56’ (Pogoń Pieszyce),

Najlepszy bramkarz - Roman Skow-
ronek (Tęczowe Dzierżoniów),

Najlepszy zawodnik - Artur Droz-
dek (Szczyt Rościszów).

Kolejność rozgrywek i wyniki:

Nr 
meczu Nazwa Drużyny Nazwa Drużyny Wynik

1 Trafory Bester Bielawa Chata Pod Wielką Sową 4:3
2 Tęczowe Dzierżoniów Szczyt Rościszów 2:3
3 Pogoń Pieszyce Trafory Bester Bielawa 1:3
4 Chata Pod Wielką Sową Tęczowe Dzierżoniów 1:1
5 Szczyt Rościszów Pogoń Pieszyce 6:1
6 Trafory Bester Bielawa Tęczowe Dzierżoniów 2:5
7 Chata Pod Wielką Sową Szczyt Rościszów 2:8
8 Pogoń Pieszyce Tęczowe Dzierżoniów 2:4
9 Trafory Bester Bielawa Szczyt Rościszów 4:1
10 Chata Pod Wielką Sową Pogoń Pieszyce 6:1

Szczyt Rościszów najlepszy
VII Zimowy Turniej Oldbojów o Puchar Burmistrza Miasta Pieszyce już za 

nami. 13 marca w sali Zespołu Szkół w Pieszycach rywalizowało 5 drużyn: dwie 
z gminy Pieszyce, po jednej z Bielawy, Dzierżoniowa i gminy Nowa Ruda.

Zwycięzcy wszystkich
edycji Turnieju: 

2004 – Jagódka Pieszyce 
2005 – Boxmet Piskorzów 
2006 – Oldboys Pieszyce 
2007 – Trafory Bielawa 
2008 – Szczyt Rościszów 
2009 – MKS Pogoń Pieszyce 
2010 – Szczyt Rościszów

Najlepszy bramkarz turnieju – Roman Skowronek 
z drużyny Tęczowe Dzierżoniów

9
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Gdzie obecnie są składowane śmieci pro-
dukowane przez mieszkańców powiatu?

- Na administrowanym przez podmiot 
prywatny – Zakład Usług Komunalnych 
Tadeusza Drozdowskiego z Pieszyc, 
składowisko odpadów w Byszowie – Gilo-
wie, na granicy gminy Niemcza i gminy 
Dzierżoniów.

W 2002 roku, rok przed powołaniem 
przez gminy ZGPD7 – związku zajmują-
cego się gospodarką odpadami w naszym 
powiecie, mówiło się, że możliwości eks-
ploatacyjne tego składowiska się kończą. 
Miało starczyć raptem na dwa, trzy lata.

- Z moich informacji wynika, że Tade-
usz Drozdowski ma wydane pozwolenie 
zintegrowane ważne do końca 2013 roku. 
Pojemność składowiska pozwala na depo-
nowanie wszystkich odpadów powiatu 
dzierżoniowskiego do tego czasu. Wiem, że 
pan Drozdowski szuka nowego miejsca na 
składowisko odpadów komunalnych.

Zamiast trzech minęło osiem lat. 
Zakład usług komunalnych rozciągnął 
składowisko?

- Wprowadzono szereg usprawnień na 
istniejącym składowisku odpadów. Właści-
ciel ZUK zakupił kompaktor do zagęszcze-
nia odpadów komunalnych. Prowadzony 
jest też szeroko rozwinięty odzysk niektó-
rych frakcji odpadów na samym składo-
wisku. Częściowo przyczyniła się do tego 
selektywna zbiórka odpadów, dzięki czemu 
część z nich jest odkupywana przez firmy 
zajmujące się recyklingiem. 

Aby uzyskać koncesję ZUK musiał 
mieć podpisane umowy na zagospodaro-
wanie odpadów?

- ZUK ma podpisane umowy na odbiór 
szkła kolorowego i białego, papieru i szero-
ko rozumianych tworzyw sztucznych, czyli 
butelek PET oraz chemii gospodarczej: 
opakowań po jogurtach, toreb foliowych. 
Mieszkańcy prowadzą selektywną zbiórkę 
odpadów w systemie workowym i konte-
nerowym. Z roku na rok coraz więcej osób 
segreguje odpady.

Ile śmieci w roku średnio produkuje 
mieszkaniec powiatu?

- Około ćwierć tony. Cały powiat 
wytwarza rocznie ok. 30 tysięcy ton. 
Należy zauważyć, że produkujemy coraz 
więcej śmieci, taki trend jest w całej 
Europie. Problemem jest to, że około 
20% mieszkańców naszego powiatu 
nie ma podpisanych umów na odbiór 
odpadów komunalnych  – nie wszystkie 
osoby są zgłaszane do Zakładu Usług 
Komunalnych.

Na jakim etapie jest realizacja najnow-
szego projektu ZGPD7: budowa Ekolo-
gicznego 

Centrum Odzysku w Bielawie?
- Pierwotne założenia mówiły o tym, 

że instalacja w całości będzie budowana 
przez ZGPD, jednak tutaj przeszkodą 
było polskie prawodawstwo, które nie 
jest dostosowane do wymogów unijnych. 
W Polsce nie gmina jest właścicielem 
odpadów komunalnych, lecz firmy, które 
podpisały umowy na wywóz śmieci z wła-
ścicielami nieruchomości, poza tym brak 

środków w budżetach gmin na tak potężną 
inwestycję. W związku z tym podjęliśmy 
decyzję, że zakład gospodarki odpa-
dami będzie budowała firma Tadeusza 
Drozdowskiego. Wyłoniliśmy miejsce 
pod budowę zakładu – w Bielawie obok 
oczyszczalni ścieków. Bielawscy radni 
jednogłośnie uchwalili już plan zagospo-
darowania przestrzennego.

Mieszkańcy nie protestowali?
- Nie było protestów, z uwagi na to, że 

lokalizacja była lokalizacją kompromisową 
wybraną spośród wielu innych opraco-
wywanych wcześniej  - przy istniejącej 
oczyszczalni ścieków, która sama w sobie 
jest inwestycją dość mocno pogarszającą 
stan środowiska w okolicy, choćby z uwagi 
na fetory. Lokalizacja nie budziła kontro-
wersji wśród mieszkańców.

Przypominam sobie, że jedna z wcze-
śniejszych lokalizacji zakładu – w Dobro-
cinie, spotkała się z ogromnym protestem 
mieszkańców.

- Geneza tego protestu jest mocno 
skomplikowana. Funkcjonujące obec-
nie składowisko odpadów w Byszowie 
– Gilowie było wykonane wbrew woli 
społecznej w latach 80. Nie przeprowa-
dzono wówczas konsultacji społecznych. 
Początkowo prowadzono je niezgodnie 
z zasadami ochrony środowiska, z uciąż-
liwością dla mieszkańców Roztocznika 
i Gilowa. W rezultacie ludzie bali się 
nowoczesnego zakładu, z góry wyrokując, 
że będzie tak samo szkodzić środowisku, 
jak składowisko. Protesty w większości 
wynikały z niewiedzy.

Dlaczego szukanie lokalizacji trwało 
aż siedem lat?

- Przez ten okres wskazywano na kilka 
lokalizacji, które jedna po drugiej upadały, 
jak na przykład ta w Dobrocinie. Szukanie 
lokalizacji nałożyło się na wybory samo-
rządowe. Niektórzy kandydaci w swoich 
programach wyborczych obiecywali 
wyborcom, że nie dopuszczą, by w ich 
miejscowościach powstał taki zakład. 
Sporo też trwają procedury, jak na przy-
kład uchwalanie planu zagospodarowania 
przestrzennego czy sporządzenie raportu 
oddziaływania na środowisko.

Kiedy rozpoczną się prace budowlane 
w Bielawie?

- Myślę, że już pod koniec tego roku. 
Być może inwestycja dojdzie do skutku 
w 2011 roku. Planujemy, by nowy zakład 
został uruchomiony przed wygaszeniem 
możliwości eksploatacji składowiska 
w Byszowie – Gilowie, co przyczyni się 
do zmniejszenia ilości odpadów depono-
wanych na składowisku. W planach jest 
bowiem przedłużenie funkcjonowania 
tego składowiska do 2014 roku. Wynika to 
z faktu, że w nowym zakładzie w Bielawie 
nie przewiduje się budowy składowiska, bo 
nie ma takiej potrzeby. Będzie tam funkcjo-
nować sortownia i kompostownia.

Gdzie będą składowane odpady po 
2014 roku?

- Mamy dwie możliwości. W pobliżu 
funkcjonują dwa potężne składowiska 
odpadów: składowisko Przedsiębiorstwa 
Utylizacji Odpadów w Świdnicy i Przed-
siębiorstwo ECU Ekologiczne Centrum 
Utylizacji w Jaroszowie koło Strzegomia. 
Są one w stanie zagwarantować odbiór 
odpadów przez następnych 20 – 25 lat.

Koszty transportu nie spowodują wzro-
stu opłat za wywóz odpadów?

- Jeżeli samochody odbierające bez-
pośrednio odpady od użytkowników 
poruszają się w odległości do 40 km, to 
jest to racjonalne bez budowy stacji prze-
ładunkowej i nie przełoży się bezpośrednio 
na wzrost opłat, ponieważ koszty budowy 
tych składowisk zostały już poniesione, 
a stawki są ustalone, na podobnym pozio-
mie jak w Byszowie.

A po wybudowaniu prywatnego 
zakładu w Bielawie, Zakład Usług Komu-
nalnych nie będzie dyktował cen miesz-
kańcom?

- Ceny nie wyjdą poza istniejący próg, 
ponieważ istnieje dość mocno rozwinięta 
konkurencja. Czyhają dwie, trzy firmy 
z okolic naszego powiatu, chętne wejść 
na nasz rynek. Ceny regulują też uchwały 
radnych.

Zakład Usług Komunalnych stara się 
o dofinansowanie ze środków unijnych. 
Co będzie, jeśli nie zostaną przyznane?

- Przedsiębiorca stara się o dofinan-
sowanie ze środków Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego województwa dol-
nośląskiego. Jeżeli uzyska dofinansowanie 
w wysokości 50%  inwestycja zamknie 
się kwotą 14 mln złotych. Mamy jednak 
zapewnienie przedsiębiorcy, że nawet przy 
braku dotacji rozpocznie inwestycję finan-
sowaną ze środków własnych i kredytów 
komercyjnych.

Prawo unijne mówi, że już w tym 
roku tylko 75% odpadów powinno trafić 
na składowiska. Za trzy lata ma to być 
już 50%. Za niedotrzymanie tych zasad 
grożą wysokie kary. Jak pod tym względem 
wygląda sytuacja w naszym powiecie?

- Prawo mówi, że powinno być ograni-
czone składowanie odpadów bioorganicz-
nych. Sytuacja na naszym terenie jest dość 
mocno skomplikowana. Nie dysponujemy 
szczegółowymi danymi. Na terenach wiej-
skich ten współczynnik jest lepszy niż na 
terenach mocno zurbanizowanych. Miasto 
Dzierżoniów może mieć problem z uzyska-
niem tego progu. Za tę sytuację nie odpo-
wiada jednak gmina, lecz podmiot, który 
ma podpisaną umowę na odbiór odpadów 
komunalnych i to on powinien doprowa-
dzić do tego, by wskaźnik deponowania 
odpadów bio był spełniony. Kary zapłaci 
polski rząd, później pewnie będą nakładane 
na konkretne podmioty. 

Aneta Pudło, TD

Rozmowa z Piotrem Furtakiem, prezesem Związku Gmin Powiatu Dzierżoniow-
skiego, odpowiedzialnym za gospodarkę odpadami w powiecie dzierżoniowskim.

Czy będą kary za śmieci?
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Wiosenne porządki
Z pierwszymi słonecznymi dniami 

wiosny budzi się w ludziach potrzeba 
zrobienia pozimowych porządków. 
Sprzątamy nasze domy, ogrody, najbliż-
sze otoczenie. Wiosenne prace porząd-
kowe ruszyły także pełną parą na terenie 
naszej gminy.

Pierwsze widoczne prace wykonane 
zostały w ulicy Ogrodowej. Zarządca 
– Zarząd Dróg Powiatowych w Dzierżo-
niowie, załatał dziury, jakie przyniosła 
kolejna zima. Gmina Pieszyce swoje 
działania skierowała w stronę uprzątnię-
cia zalegającego na chodnikach i ulicach 
piasku, którego tony zostały wysypane 

podczas tegorocznej akcji „zima”. Pierw-
sze prace trwają także w parku miejskim. 
Dodatkowo organizowane są kolejne akcje 
odbierania od mieszkańców odpadów 
wielkogabarytowych i zużytego sprzętu 
elektronicznego. Odpady zbierane będą: 
2 lipca, 8 października i 17 grudnia.. Odpa-
dy należy wystawić obok pojemników 
na śmieci w dniu zbiórki. Zakład usług 
Komunalnych zaprasza także do selektyw-
nej zbiórki odpadów: makulatury, plastiku, 
szkła białego i kolorowego. ZUK w każdą 
drugą środę miesiąca odbierał będzie od 
mieszkańców pieszyckich osiedli i ulicy 
Ogrodowej dostarczone wcześniej spe-
cjalne worki. Zapełnione worki należy 
wystawić obok pojemnika na nieczystości 
stałe do godziny 8:00 w dniu wywózki. 
Jeżeli akcja przyjmie się wśród mieszkań-
ców, będzie sukcesywnie rozszerzana na 
terenie gminy. Daty zaplanowanych zbió-
rek: 7 kwietnia, 12 maja, 9 czerwca, 7 lipca, 
11 sierpnia, 8 września, 13 października, 8 
listopada i 8 grudnia.

tekst, fot.: (red.)

Wiadomości z ostrzeżeniami będą 
docierać do wszystkich zarejestrowanych 
osób. Rejestracja jest wyjątkowo prosta 
i kosztuje tylko jednego esemsa. 

Wprowadzenie takiego systemu ostrze-
gania jest konieczne, bo przekazywanie 
mieszkańcom informacji o zagrożeniach 
stwarza duże problemy. Za pomocą ese-
mesów można przekazać nie tylko infor-
mację o rodzaju zagrożenia, ale również 
wskazówki co do tego, jak w danej sytuacji 
należy się zachować. Taka forma informo-
wania mieszkańców jest najszybsza.

Ruszył system informowania miesz-
kańców za pośrednictwem darmowych 
esemesów. 

Usługa już działa. Ci, którzy wyślą 
esemes o treści:

Tak.ddz03 na numer 661-000-112, 
otrzymasz najważniejsze informacje 
z wszystkich dziedzin życia Gminy

Tak.ddz03za otrzymasz ostrzeżenia 
o zagrożeniach, załamaniach pogody (np. 
gwałtownych burzach), poważniejszych 
awariach czy remontach dróg, przerwach 
w dostawach wody i prądu

Tak.ddz03ze otrzymasz informacje 
z zakresu oświaty i służby zdrowia

Tak.ddz03st otrzymasz informacje 
o wydarzeniach kulturalnych, sportowych 
i turystycznych 

Od niedawna usługa działa również 
w Ząbkowicach Śląskich, Świdnicy, Jawo-
rze, Szczytnej, Lwówku Śląskim, Jeleniej 
Górze, Zgorzelcu, Miliczu, Przemkowie 
i Radwanicach.

Wczesne wycięcie samosiejek pozwala 
utrzymać park w należytym porządku

Z początkiem wiosny ruszyły pierwsze prace 
porządkowe

Aby mieszkańcy wiedzieli
„UWAGA! W najbliższych godzinach mogą wystąpić silne burze z gradem 

i porywistym wiatrem. Prosimy o schronienie się w bezpiecznym miejscu, zabez-
pieczenie mienia” - takie lub podobne ostrzeżenia już niedługo mogą pojawić się 
na ekranach naszych telefonów komórkowych. 

Pomóż w ustaleniu trasy buntu tkaczy
W związku z realizowaną przez panią Emilię Dobrzycką pracą podyplomową doty-

czącą buntu tkaczy (1844 r.) wszystkie osoby, które posiadają jakiekolwiek materiały 
historyczne, dokumenty, które pomogłyby w lokalizacji fabryk i posiadłości fabrykantów 
Wagenknechta, Hoferichtera, Fellmanna proszeni są o pomoc. Dla autorki pracy ważna 
jest także lokalizacja ścieżki o historycznej nazwie Hundsgasse. Prosimy o kontakt bez-
pośredni z panią Emilią Dobrzycką pod numerem telefonu: 0603 999 925 lub z Referatem 
Promocji Gminy Pieszyce – 074 836 72 47.

Przedruk mapy z 1847 r.
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10 lutego 1940 r. władze sowieckie przeprowadziły pierw-
szą z czterech masowych deportacji obywateli polskich, 
w czasie której według danych NKWD do północnych obwo-
dów Rosji i na zachodnią Syberię wywieziono około 140 tys. 
ludzi. Kolejne deportacje obywateli polskich przeprowadzono 
w kwietniu i czerwcu 1940 r. Ostatnią rozpoczęto w przeded-
niu wojny niemiecko-sowieckiej pod koniec maja 1941 r. 
W sumie w czterech deportacjach zesłano około 330-340 tys. 
osób. Ich celem była eksterminacja elit oraz ogółu świadomej 
narodowo polskiej ludności, miały one rozbić społeczną struk-
turę, dostarczając jednocześnie totalitarnemu sowieckiemu 
imperium siłę roboczą.

6 marca 2010 roku w gminie Pieszyce odbyły się powiatowe 
uroczystości upamiętniające tragiczne wydarzenia sprzed 70 lat. 
Wśród mieszkańców naszego regionu jest wiele osób, które Sybir 
przeżyły, jest wiele rodzin, dla których tamte wydarzenia mają 
osobisty charakter. 

Dla uczczenia pamięci tych, których deportacje dotknęły, 
w trosce o pamięć i prawdę członkowie Związku Sybiraków Ziemi 
Dzierżoniowskiej spotkali się w Pieszycach, aby wspomnieć 
tragiczne wydarzenia związane z przymusowymi deportacjami 
w głąb Związku Socjalistycznego. Uroczystość rozpoczęła Msza 
Święta w intencji Sybiraków. Okolicznościową homilię wygłosił 
ks. Rafał Chudy. Po mszy świętej przed pomnikiem poświęconym 
pamięci Sybiraków złożono wiązanki kwiatów. 

Wśród delegacji składających wiązanki kwiatów byli 
przedstawiciele Związku Sybiraków Ziemi Dzierżoniowskiej 

- prezes Eugeniusz Kuszka oraz wiceprezes Jan Kozakowski, 
członkowie Związku Kombatantów, burmistrz miasta Pieszyce 

Mirosław Obal, delegacja miasta Dzierżoniów z panią wice-
burmistrz Wandą Ostrowską oraz przewodniczącą Komisji 

Edukacji przy Radzie Miasta Dzierżoniów 
Janiną Lorą, przedstawiciele Rady Powiatu 
Mirosław Bogucki i Krzysztof Kręt, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach 
Ryszard Kondrat oraz delegacja Związku 
Emerytów z przewodniczącym Edwardem 
Szatkowskim, delegacja dzierżoniowskiego 
Stowarzyszenia Kresowian z prezesem 
Edwardem Bieniem i pułkownikiem Wła-
dysławem Ostrowskim oraz przedstawiciele 
pieszyckich sołectw - Adam Kazimierski i 
Lucyna Ozga. 

Kolejna część uroczystości odbyła się 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Pieszycach, 
gdzie wszystkich przybyłych powitała 
dyrektor placówki Magdalena Skrzypczak. 
Wśród obecnych na uroczystości Sybiraków 
byli mieszkańcy z terenu całego powiatu 
dzierżoniowskiego. Gospodarz uroczysto-
ści - burmistrz miasta Pieszyce Mirosław 

Obal w swoim przemówieniu pogratulował członkom Związku 
Sybiraków Ziemi Dzierżoniowskiej aktywności, szczególnie 

Po mszy świętej przed pomnikiem poświęconym pamięci Sybiraków złożono wiązanki kwiatów. 
Na zdjęciu prezes Eugeniusz Kuszka oraz wiceprezes Jan Kozakowski

70. rocznica pierwszej masowej zsyłki na Sybir
- powiatowe obchody w Pieszycach

Uroczystość 70. rocznicy pierwszej masowej zsyłki na Sybir rozpoczęła 
msza święta w kościele pw. św. Antoniego

W czasie uroczystości podpisano intencyjne porozumienie pomiędzy Związ-
kiem Sybiraków oraz Szkołą Podstawową nr 1 w Pieszycach dotyczące 
współpracy palcówki ze Związkiem w zakresie współorganizacji świąt 
patriotycznych, edukacji młodzieży z zakresu historii dotyczącej wydarzeń 
związanych z zsyłkami Polaków na Sybir

Odznaczenia nadane przez Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych w Warszawie dla zasłużonych odebrali: Maria Sieńko z Pieszyc, Bronisława 
Sługocka z Dzierżoniowa oraz Tomasz Ligięza Dzierżoniowa
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w zakresie edukacji wśród dzieci i mło-
dzieży oraz w zakresie troski o miejsca 
upamiętniające te tragiczne wydarzenia, 
a dotyczące również wielu mieszkańców 
naszego regionu. Wspomniał również, że 
pierwszym prezesem Związku był pieszy-
czanin Jan Makagoń. Burmistrz pogratu-
lował obecnemu zarządowi, podziękował 
za dotychczasową współpracę i przekazał 
na ręce prezesa Związku Eugeniusza 
Kuszki pamiątkową paterę z herbem 
miasta Pieszyce. 

70. rocznica zsyłek na Sybir to też 
dobra okazji dla uhonorowania tych, 
którzy na honor zasłużyli. Zarząd Związku 
Sybiraków wystąpił do Zarządu Głównego 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych w Warszawie o przy-
znanie odznaczeń dla zasłużonych dla osób 
zasłużonych. Odznaczenie miało miejsce 
w trakcie uroczystości. Medale odebrali: 
Maria Sieńko z Pieszyc, Bronisława Słu-

gocka z Dzierżoniowa oraz Tomasz Ligięza Dzierżoniowa. 
Na zakończenie tej części uroczystości podpisano intencyjne 

porozumienie pomiędzy Związkiem Sybiraków oraz Szkołą Pod-
stawową nr 1 w Pieszycach. Porozumienie dotyczy współpracy 
palcówki z członkami Związku w zakresie współorganizacji świąt 
patriotycznych, edukacji młodzieży z zakresu historii dotyczącej 
wydarzeń związanych z zsyłkami Polaków na Sybir. 

Kolejną część uroczystości stanowił przygotowany specjal-
nie na tą okoliczność program artystyczny przedstawiony przez 
dzieci z klas IV-VI Szkoły Podstawowej nr w 1 w Pieszycach. 
Z właściwą dla tej rocznicy zadumą i z pełnym wyczuciem 
dzieci przedstawiły w skrócie historię zsyłek na Sybir. Wystrój 
sali gimnastycznej, miła dla ucha aranżacja oraz zaangażowanie 
dzieci sprawiły, że przedstawienie zakończyły huczne brawa 
i gratulacje ze strony Sybiraków - klęczące przed polską flagą na 
zakończenie przedstawienia dzieci musiały zrobić wrażenie na 
każdym. Słowa uznania dla uczniów i opiekunów przekazał prezes 
Związku Eugeniusz Kuszka. Po występach był czas na rozmowy 
i poczęstunek przygotowany w szkolnej świetlicy. 

Organizatorami uroczystości byli: Związek Sybiraków Ziemi 
Dzierżoniowskiej, Szkoła Podstawowa nr 1 w Pieszycach i Urząd 
Miejski w Pieszycach.

tekst, fot. (red.)

Po mszy świętej przed pomnikiem poświęconym pamięci Sybiraków złożono wiązanki kwiatów. 
Na zdjęciu prezes Eugeniusz Kuszka oraz wiceprezes Jan Kozakowski

70. rocznica pierwszej masowej zsyłki na Sybir
- powiatowe obchody w Pieszycach

Burmistrz pogratulował obecnemu zarządowi, podziękował za dotychcza-
sową współpracę i przekazał na ręce prezesa Związku Eugeniusza Kuszki 
pamiątkową paterę z herbem miasta Pieszyce Całą uroczystość nagrywała ekipa z TVP Wrocław

Klęczące przed polską flagą na zakończenie przedstawienia dzieci 
musiały zrobić wrażenie na każdym

Na pieszyckie obrady przybyło ponad stu zaproszonych gości 
i mieszkańców
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„O Św. Walenty”
Dnia 18 lutego w MBP- CK 

odbył się „II Walentynkowy Konkurs 
Recytatorski Poezji Miłosnej” . 

W konkursie udział wzięło kilkunastu 
uczniów II Liceum Ogólnokształcącego 
w Dzierżoniowie.

Uczniowskie recytacje poezji, 
jak zawsze wzbudziły emocje, 
zadziwiały i fascynowały. Była to 
też okazja do wykonania wystawy 
o życiu i twórczości Adama 
Asnyka. Celem imprezy prowa-
dzonej przez Joannę Mrzygłód 
i Grażynę Król, było zachęcenie 
uczniów do częstszego kontaktu 
z poezją. Najlepsi nagrodzeni to:

1. Iga Majecka
2. Karolina Wilk
3. Jakub Koselski
4. Tomasz Leśniak
5. Lucyna Dylenda

6. Jadwiga Madej
7. Aleksandra Tomczak
Cieszy fakt, że uczniowie II Liceum 

Ogólnokształcącego pod okiem p. Kujt-
kowskiej i p. Hykalik zaprezentowali 
wysoki poziom recytatorski.

Grażyna Król

„Skrzypek na dachu”
Malarski wernisaż „Skrzypek na 

dachu” Mariana Wódkiewicza za nami.  
W sobotni wieczór 20 lutego w gościn-
nych progach MBP- CK w Pieszycach 
przy ul. Ogrodowej 84 odbył się wernisaż 
wieńczący całoroczną twórczość tego 
pieszycko- dzierżoniowskiego artysty. 

Tegoroczna wystawa to kilkanaście obra-
zów przedstawiających życie Żydów i ich 
kulturę. Gościem honorowym wieczoru 

był Burmistrz Dzierżoniowa 
Marek Piorun. Tak jak zmienia 

się tematyka prac wernisażu, tak zmieniają 
się jego uczestnicy, ale charakter i klimat 
tej imprezy pozostaje ten sam i tak dzieje 
się od kilku lat.

Grażyna Król

ZAJĘCIA
W CENTRUM KULTURY 

W PIESZYCACH

TANIEC- poniedziałki, czwartki:
Przedszkole   1600- 1700

Kl. 1-3   1700- 1800

Kl. 4- 6/ Gim.   1700- 2000

ZAJECIA WOKLANE- czwartki:
Przedszkole   1430- 1500

Szkoła podst./ Gim. 1500- 1600

PLASTYKA- wtorki, soboty:
Wtorki   1330- 1730

Soboty   1200- 1630

SZACHY- piątki:
Piątki   1700- 1900

SEKCJA MUZYCZNA (GITARA)- 
środy, czwartki:

Grupa początkowa -  środy   
  1530- 1615 (sala CK)

Grupa zaawansowana - czwartki  
  1615- 1700 (sala MBP)

KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO 
DLA DOROSŁYCH- środy:

Środy 1830- 2000

Zapraszamy!

KULTURALNIE

14

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

Nasz Honorowy Obywatel – Adam 
Lizakowski nie próżnuje. W połowie 
marca obchodził 30-lecie debiutu poetyc-
kiego. 

Jak sam nas informuje: „Impreza była 
bardzo udana pod każdym względem. Na 

sali było prawie 300 osób, także kilka osób 
z Dolnego Śląska. Wspólne święto trwało 
ponad 5 godzin”. 

12 marca w  tygodniowym dodatku 
kulturalnym do „Przeglądu Polskiego” 
wydawanego w Nowym Yorku ukazał się 

wywiad z naszym poetą, w którym Adam 
opisuje minione 30 lat, ale przedstawia 
także wizje swoich kolejnych wydaw-
nictw.

Adamie – gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów.

(red.)

30-lecie Adama
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Czy będą kary za śmieci?
Konferencja formacyjna

dla Rodziców
Przekraczanie progu szkolnego przez 

dziecko to trudny moment i doświadczenie, 
któremu towarzyszy ogromne przeżycie 
dla dziecka i rodziców. Wielu z nich 
obawia się czy dziecko jest wystarczająco 
samodzielne by rozpocząć naukę w szko-
le. W tym momencie pomoc psychologa 
jest nieoceniona. Dlatego w naszym 
przedszkolu 18.02.2010r. zostało zorga-
nizowane spotkanie z panią psycholog 
Ewą Starzycką z Powiatowego Centrum 
Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicz-
nego z Dzierżoniowa.

Celem Spotkania było przybliżenie 
wiedzy na temat rozwoju emocjonalnego 
dziecka w wieku przedszkolnym, a tym 
samym wsparcie w rodziców w rozeznaniu 
czy ich dziecko jest gotowe pójść wcześniej 
do szkoły. Dojrzałości społeczno emocjo-
nalna dziecka ,która cechuje się między 
innymi:

- samodzielnością dziecka (np. samo 
się ubiera i porusza po najbliższym oto-
czeniu),

- umiejętnością przyswajania zasad 
i norm społecznych,

- umiejętnością nawiązywania kontak-
tów z rówieśnikami i osobami dorosłymi, 
a także o dojrzałością umysłową:

- aktywnością poznawczą,
- chęcią do nauki,
- dobrą orientacją w najbliższym oto-

czeniu,
- prawidłowym rozwój mowy
Jak wiemy każde dziecko jest inne. Jest 

wzorem jedynym i każde ma inne tempo 
rozwoju. Pomocy w rozeznaniu na jakim 
etapie rozwoju jest sześciolatek udzielić 
mogą zarówno nauczyciele w przedszko-
lach, jak i pracownicy poradni.

Ostateczną decyzję o posłaniu sześcio-
latka to rodzic musi dokonać samodzielnie.

 
Spotkanie formacyjne

dla personelu przedszkola
W dniach od 19 - 21.02.2010 r. w Domu 

Sióstr Salezjanek w Pieszycach odbyło 
się spotkanie formacyjne dla świeckiego 

…Jeszcze w polu tyle śniegu,
Jeszcze strumyk lodem ścięty
A pierwiosnek już na brzegu
Wyrósł śliczny uśmiechnięty…

Stare wierzby nachyliły
Miękkie bazie ponad kwiatem,
Gdzie jest wiosna, powiedz Miły?
Czy nie widziałeś jej przypadkiem.
Władysław Broniewski

Słowami wiersza przywołujemy 
wiosnę, przygotowując nasze sale, kąciki 
przyrody do tej pięknej pory roku. Wiosna 
budzi się do życia, a wraz z nią my. Dzieci 
ze wszystkich grup wychodzą na spacery, 
wycieczki obserwując przyrodę, a potem 
swoje spostrzeżenia odzwierciedlają w pra-
cach plastycznych.

„Światowy dzień Kota”
17.02.10r. – obchodziliśmy w przed-

szkolu „Światowy Dzień Kota”. Z tej 
okazji pościliśmy u nas „kotka”. Dzieci 

poznawały wygląd kota, jego zwyczaje, 
a także inne zwierzęta, które zaliczamy do 
rodziny kotów: tygrysa, rysia, pumę itd. 
W tym dniu wszystkie dzieci przyniosły 
do przedszkola swoją ulubioną maskotkę 
„kotka” i bawiły się w „kocie zabawy”.

„Bajka muzyczna”
Dnia 24.02.10r. gościliśmy muzy-

ków z Filharmonii Wałbrzyskiej. Dzieci 
poznały przygody „Sindbaga Żeglarza” 
oraz brzmienie puzonu.

„Rok Chopinowski”
W związku z 200 rocznicą urodzin 

Fryderyka Chopina nauczycielki z grupy 
„Krasnoludków” i gr. „0” zorganizowały 
w salach „kącik muzyczny” poświęcony 
temu wybitnemu kompozytowi. 

Dzieci podczas zajęć poznały cieka-
wostki z życia Fryderyka Chopina oraz 
jego piękną muzykę. Pod kierownictwem 
B. Kozak dzieci z grupy „Krasnoludków” 
nauczyły się układu tanecznego do utworu 
Andante Spianato F. Chopina.

„Starszaki w Piławie Górnej”
Dnia 04.03.10r. dzieci z grupy „Star-

szaków” wraz z p. D. Tabisz odwiedziły 
Przedszkole w Piławie Górnej. Wspólnie 
z dziećmi z tamtejszego przedszkola 
uczestniczyli w „zimowych zabawach 
integracyjnych”

- malowanie na fali,
- wykonanie bałwanków z papieru,
- układanie puzzli,
- tańce integracyjne.
Nasze przedszkole reprezentowały 

następujące dzieci: Żaklina Grodzicka, 
Marcel Stawski, Klaudia Gołuch. Na 
zakończenie wszystkie dzieci dostały upo-
minki oraz słodki poczęstunek.

Młodzi uczestnicy konkursu wrócili 
do przedszkola zadowoleni ze wspólnych 
zabaw i chętni do kolejnych udziałów 
w takiej formie zabawy.

W tym wyjątkowym czasie
Świąt Wielkiej Nocy,

Pełnych radości, 
przeżyć przy świątecznym stole,

Szczęścia w życiu osobistym, 
sukcesów w pracy zawodowej,

Zdrowia oraz smacznego jajka –
Rodzicom naszych przedszkolaków,

Pracownikom szkół 
i przedszkoli Pieszycach,

Pracownikom Urzędu Miasta i Rady 
Miejskiej, pracownikom ZOSiP-u
Oraz wszystkim czytelnikom życzą: 

dyrektor Przedszkola Nr 1, 
nauczycielki oraz pracownicy.

Szanowni Rodzice:
Informujemy, że trwają zapisy 
do przedszkola na rok szkolny 

2010/2011
Oferujemy państwa dzieciom:
1) Doświadczoną i wykwalifikowaną 

kadrę pedagogiczną
2) Sprzyjające rozwojowi warunki 

edukacyjne
3) Dobrze wyposażone sale zajęć 

i zabaw
4) Funkcjonalny sprzęt do ćwiczeń 

gimnastycznych 
5) Sprzęt audio – wizualny
6) Nowoczesne pomoce dydaktyczne
7) Estetyczne kąciki zabaw
8) Bezpieczny plac zabaw i ogród 

przedszkolny
9) Zajęcia dodatkowe:
- nauka języka obcego – j. angielski
- warsztaty plastyczne
- warsztaty teatralne
- koncerty muzyków z Filharmonii 

Wałbrzyskiej
- udział dzieci w konkursach: recytator-

skich, plastycznych, tematycznych.

Wieści z Przedszkola nr 1 W Salezjańskim
Przedszkolu

►
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personelu naszych przedszkoli z całej 
Inspektorii Wrocławskiej.

Głównym tematem spotkania było: 
"Podejmowanie działań na rzecz najuboż-
szych i nawiązywanie współpracy z tymi, 
którzy bronią ich praw – wyzwanie dzisiej-
szych czasów".

Spotkanie prowadziła i koordynowała 
s. Leokadia Pyzio, przedstawiciel Organu 
Prowadzącego Przedszkola Sióstr Sale-
zjanek.

Uczestnicy mieli możliwość zapozna-
nia się z tekstem Orędzie Ojca Świętego na 
Wielki Post; obejrzeć reportaż Pani Anny 
Bogdanowicz "Za cukier" dotykającego 
sytuacji wielu polskich rodzin; poznać 
pracę Chorzowskiego Ośrodka "Skrzydło" 
ukazującego jak można pomóc dzieciom 
organizując sieć pomocy po przez współ-
prace i podarowanie własnego czasu; 
przybliżyć treść przesłania Przełożonego 
Generalnego Rodziny Salezjańskiej 
w tzw. Wiązance, czyli ukierunkowaniu 
pracy wychowawczo - duszpasterskiej na 
obecny rok.

Był też czas ma modlitwę, refleksję, 
pochylenie nad Słowem Bożym "Lectio 
divina", udział w Eucharystii i adoracji 
Najświętszego Sakramentu.

Podczas pracy w grupach uczestnicy 
spotkania poszukiwali odpowiedzi na 
pytanie, jakie są wyzwania naszych czasów 
i jakie widzą rozwiązania.

Spotkanie zakończyło się wspólnym 
obiadem. Wszyscy wyjechali z Pieszyc 
pełni entuzjazmu, ubogaceni wymianą 
doświadczeń, pełni nowego zapału i pasji 
do pracy wśród dzieci i ich rodzin. 

 
Rekolekcje w Niepublicznym 
Przedszkolu Sióstr Salezjanek

24.02.2010r. odwiedził nas ks. Reko-
lekcjonista, który głosił rekolekcje dla 
dzieci w parafii św. Antoniego. Spotkanie 
odbyło się w kaplicy Sióstr.

Ks. Mariusz tłumaczył zasady życia 
"kostką miłości", którą od początku roku 
szkolnego próbują żyć nasze przedszko-
laki. Konferencja przepleciona była rado-
snym śpiewem i modlitwą za wszystkich 
mieszkańców naszego miasta.

Anna Woś-Pałyga, s.Elżbieta Sawicka

AUDYCJA MUZYCZNA
15.02.2010r. gościliśmy w naszym 

przedszkolu muzyków z Filharmonii 
Sudeckiej z Wałbrzycha. Tym razem 
przedszkolaki przeniosły się do lasu, 
w którym panował przeraźliwy szum 
wysokich drzew. W takiej scenerii Gnom 
porywa Koszałka Opałka. Dzieci słuchały 
muzyki pochodzącej ze sztuki pt. „Obrazki 
z Wystawy” Modesta Musorgskiego. 
Prowadząca audycję zaprezentowała dzie-
ciom trzy obrazy: Stary Zamek, Jarmark, 
Gnom.

Tradycją tych spotkań jest zapozna-
wanie przedszkolaków z różnymi instru-
mentami muzycznymi. Tego dnia pan 
Bartek grał na pianinie, pan Grzegorz na 
skrzypcach a pan Zygmunt na kontrafago-
cie. Dzieci dowiedziały się, że kontrafagot 
to instrument dęty, drewniany, że jest to 
basowa odmiana fagotu (potrójnie wygięta, 
drewniana rura). Instrument ten wydaje 
bardzo niskie dźwięki.

Myślę, że te nasze przedszkolne spo-
tkania z muzykami niosą ze sobą dużo 
wrażeń muzycznych i estetycznych przez 
co uwrażliwiają dzieci na piękno muzyki. 

POLSKIE KOLEJE 
PRZEDSZKOLNE

22.02.2010r.  wszystkie przedszkolaki 
obecne w tym dniu w przedszkolu skorzy-

stały z przejażdżki pociągiem POLSKICH 
KOLEJI PRZEDSZKOLNYCH. Dzieci 
zaopatrzone w bilety ruszyły w daleką 
podróż. Dzieciaki były m. in. W Pozna-
niu, Krakowie, Warszawie i… Jaworzy-
nie Śląskiej. Przedszkolaki wcielały się 
również w role zawiadowcy stacji czy 
dyżurnego ruchu. Dowiedziały się też jak 
należy bezpiecznie poruszać się na peronie. 
Zadowolone przedszkolaki z uśmiechem 
i wypiekami na twarzach wracały do przed-
szkolnych sal.

WYCIECZKA 
DO DZIERŻONIOWA

05.03.2010 r. „Puchatki” podziwiały 
zabytki Dzierżoniowa. Zwiedzając men-
nicę dowiedziały się jak dawniej wyrabiano 

pieniądze. Każde dziecko wystukało sobie 
pamiątkową monetę. Potem dzieci weszły 
na ratuszową wieżę, skąd podziwiały naszą 
okolice, przyglądały się zabytkom Dzier-
żoniowa, widziały także pieszycki pałac 
i nasze przedszkole. W „Galerii na piętrze” 
dzieci oglądały wystawę miejscowego 
artysty. Portrety, pejzaże były wykonane 
różnymi technikami, a dzieci mogły same 
określić które prace i dlaczego im się 
podobają. Wycieczka dostarczyła dzieciom 
wiele niezapomnianych wrażeń.

ŻYCZENIA DLA PAŃ!
08.03.2010r. przedszkolaki zebrane 

w Sali gimnastycznej złożyły życzenia 
wszystkim paniom pracującym w przed-
szkolu. Dzieci z każdej grupy zaprezento-
wały taniec, piosenkę lub wiersz. Wszyscy 
odśpiewali Paniom „Sto Lat”. Panie obda-
rowane zostały drobnymi upominkami 
wykonanymi przez dzieci.

PRZEDWOISENNA 
WYCIECZKA DO LASU

12.03.2010r. „Puchatki” pojechały na 
wycieczkę do lasu w okolicach Leśnego 
Dworku w Bielawie. Dla leśnych zwierząt 
odwiedzających leśny paśnik zawiozły: 
marchewkę, buraki i ziemniaki. Uśpiony las 
już budzi się z zimowego snu. Dzieci znala-
zły znaki zbliżającej się wiosny: uwolniony 

z lodu strumyk, i ożywiony świergot 
ptaków. Na resztkach zimowego 
śniegu oglądały ślady leśnych 
zwierząt: saren, dzików i zajęcy. 
W wiosenno – zimowej scenerii 
dzieci rozpoznawały odgłosy lasu: 
piły mechanicznej drwali, śpiew 
ptaków i szum wiatru w gałęziach. 
Z bliska mogły oglądać i porów-
nywać jak wyglądają o tej porze 
roku drzewa iglaste i liściaste, 
dowiedziały się jak odczytuje się 
wiek ściętego drzewa i co się robi 

z tarcicy. Dowidzenia lesie! Przyjedziemy 
tu wiosną! 

Opracowały: Patrycja Piergies, 
Bożena Górska, Elżbieta Oleszczuk

Nowinki z Przedszkola nr 2
►
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XV Dolnośląski Konkurs 
Recytatorski „Pegazik”

Tegoroczne eliminacje miejskie zna-
nego wszystkim recytatorom konkursu 
„Pegazik” organizowane były wspólnie 
przez Bibliotekę Miejską i naszą szkołę, 
a odbyły się 11 marca w pieszyckim 
Centrum Kultury. W kategorii „młodsi”, 
czyli uczniowie szkół podstawowych, 
wystąpiło 13 uczestników, natomiast 
w ogóle w konkursie nie wzięli udziału 
gimnazjaliści.

Prezentacje utworów oceniane były 
przez jury w składzie: panie Lidia Zakrzew-
ska – Strózik, Jadwiga Wąsik i pan Zbi-
gniew Zając.

Poziom recytacji był bardzo wyrów-
nany, wielu uczestników zachwyciło 
swoją interpretacją i kulturą słowa, więc 
jurorzy przy wyborze laureatów nieco 
zaostrzyli kryteria i w wielu przypadkach 
zadecydował dobór repertuaru i ogólny 
wyraz artystyczny. Do etapu powiatowego 
zakwalifikowało się trzech recytatorów: 
Joanna Pucicka SP2 (opiekun M. Jask-
manicka – Stańczak), Agata Szymczakie-
wicz SP1( opiekun H. Początek) i Jagoda 
Różycka SP1 (opiekun H. Początek). 
Przyznano także dwa II miejsca: dla Ilony 
Jach i Piotra Witkowskiego (opiekun 
Iwona Gutkowska-Kołodziej) oraz aż 
cztery wyróżnienia: dla Bernadety Pawe-
łoszek, Kamili Sagan, Karoliny Sikorskiej 
i Karoliny Szkodzińskiej. 

Jak zawsze cieszymy się, że młodzież 
chce występować, że z roku na rok mamy 
okazję podziwiać coraz odważniejsze 
i przekonujące występy. Dziękujemy i gra-
tulujemy uczestnikom i ich opiekunom za 
przygotowanie recytacji.

Helena Początek

Konkurs „W świecie wróżek, 
elfów i krasnali” rozstrzygnięty

 Czytanie książek odgrywa bardzo 
ważną role w rozwoju każdego człowieka, 
a szczególnie wśród małych dzieci.

Choć same jeszcze nie potrafią czytać to 
dzięki rodzicom, nauczycielom przenoszą 
się w cudowny świat baśniowej fantazji.

Królewny, królewicze, wróżki to 
postaci, z którymi spotykają się w baj-
kach i wraz z nimi przeżywają niezwykłe 
przygody.

Magia tekstu sprawia, iż dzieci chętnie 
swoje przeżycia i emocje wyrażają w twór-
czości plastycznej.

Dzieci uczęszczające do klas "0" 
zostały zaproszone przez bibliotekarza 
naszej szkoły do udziału w konkursie 
czytelniczo - plastycznym pt "W krainie 
wróżek, elfów i krasnali".

Na konkurs wpłynęło wiele bardzo 
interesujących prac wykonanych różnymi, 
ciekawymi technikami plastycznymi.

Jury nagrodziło następujących 
uczestników konkursu:

I miejsce - Małgorzata Dudek - Przed-
szkole nr 1

II miejsce - Cyprian Krzak - Przed-
szkole nr 2

II miejsce - Jakub Połowniak - Przed-
szkole nr 2

III miejsce - Antoni Winiarczyk - 
Przedszkole Sióstr Salezjanek

III miejsce - Antonina Kajkowska - 
Przedszkole Sióstr Salezjanek

Wtróżnienie - Marcel Stawski - Przed-
szkole nr 1

Wyróżnienie - Maksymilian Miszczuk 
- Przedszkole nr 1.

Serdecznie dziękuję nauczycielom klas 
"0" za zachęcenie dzieci do wzięcia udziału 
w konkursie.

 Irena Kmiotek - bibliotekarz SP 1

Konkurs ortograficzny dla klas III
W dniu 10 marca 2010r w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Pieszycach odbył się 
gminny etap konkursu ortograficznego
pod hasłem „ Z ortografią za pan brat”. 
Do rywalizacji przystąpiły reprezentacje 
klas trzecich z pieszyckich szkół podsta-
wowych.

Po napisaniu dość długiego i trudnego 
dyktanda dzieci rozwiązywały test, w któ-
rym musiały wykazać się znajomością 
reguł ortograficznych.

Najlepiej ze wszystkimi zadaniami 
poradzili sobie:

Roksana Fuchs SP1 – I miejsce- opie-
kun E. Adamska

Jakub Bośka SP1 – II miejsce – opie-
kun A. Staśkowiak 

Jagoda Bałaga SP3 – III miejsce- opie-
kun B. Żychaluk

Przyznano również dwa wyróżnienia:
Karolinie Zimnowodzie SP1 – opie-

kun A. Staśkowiak
Alinie Kupis SP1 – opiekun E. Adam-

ska
Laureaci konkursu będą reprezentować 

naszą gminę w IX Międzygminnym Kon-
kursie Ortograficznym, który odbędzie się 
23 marca 2010r. w Ostroszowicach.

 Organizatorzy etapu gminnego:
 Elżbieta Adamska, Anna Staśkowiak

 
Konkurs języka niemieckiego

Dnia 9.03.2010r. uczniowie klas 4-6 
wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie 
Języka Niemieckiego zorganizowanym 
przez Centrum Edukacji Szkolnej. Testy 
konkursowe były testami wielokrotnego 
wyboru i obejmowały swoim zakresem 
zagadnienia związane z kulturą i krajami 
niemieckojęzycznymi, gramatykę i leksykę 
oraz rozumienie tekstu czytanego. Zróż-
nicowany stopień trudności oraz ciekawa 
formuła stanowiły dla naszych uczniów 
nie lada wyzwanie, o czym mówiły zaraz 
po oddaniu prac i zaznaczeniu odpowiedzi 
(oczywiście wszystkich poprawnych! ). 
Już teraz z niecierpliwością czekamy na 

wyniki, które otrzymamy w drugiej poło-
wie kwietnia.

Nauczyciel języka niemieckiego: K. 
Adamczewska

Ogólnopolski Konkurs 
Ekologiczny „Eko-Planeta” 

zawitał do szkoły....
Organizatorem Ogólnopolskiego Kon-

kursu Ekologicznego "Eko-Planeta" jest Sto-
warzyszenie Upowszechniania Wiedzy i Kul-
tury Regionalnej "Pokolenie" w Warszawie.  
Ideą Konkursu jest upowszechnienie wiedzy 
o ochronie środowiska i zagrożeniach 
wynikających z rozwoju gospodarczego 
oraz poszerzenie wśród młodzieży wiedzy 
o przyrodzie Polski.

W marcu uczniowie klas piątych i szó-
stych przystąpili do konkursu w kategorii 
ADEPT. Testy konkursowe zawierały 
30 zadań z zakresu przyrody, biologii 
i ekologii oraz pytanie opisowe dotyczące 
problemów ochrony środowiska. Według 
uczestników konkursu zadania nie były 
łatwe. Nam pozostało trzymać kciuki 
i cierpliwie czekać na ogłoszenie wyników, 
które zostaną podane pod koniec maja. 

 E. Molenda

„Czy znasz wiersze 
Juliana Tuwima?”

Pod takim hasłem dnia 25 lutego odbył 
się Regionalny Konkurs Wiedzy o Julianie 
Tuwimie i jego twórczości, którego orga-
nizatorem była Szkoła Podstawowa nr 4 
z oddziałami integracyjnymi w Bielawie. 
Naszą szkołę reprezentowali: Joanna 
Drozdek z kl. IIa (opiekun p. Grażyna 
Bykiewicz), Marcin Szczypka z kl. IIb 
(opiekun p. Elżbieta Jamuła), Martyna 
Malaga i Agata Ogórek z kl. IIIb (opiekun 
p. Anna Staśkowiak). Wymieniona dru-
żyna wypadła świetnie i zdobyła II miejsce 

(na siedem biorących udział). Zadania 
konkursowe były trudne i podchwytliwe. 
Nasi uczniowie układali puzzle, rozwią-
zywali krzyżówkę, odpowiadali, grupowo 
i indywidualnie, na wiele pytań.

Marcin Szczypka recytował wiersz i za 
swój występ, oprócz punktów, otrzymał 
gromkie brawa. Całej drużynie serdecznie 
gratulujemy sukcesu!

Grażyna Bykiewicz

Wiadomości z „jedynki”



nr 03 (179) / 10

18

•  PROPOZYCJE DLA PIERWSZOKLASISTÓW 
I ICH RODZICÓW:
   nauka w oparciu o zestaw podręczników WSiP  

„Wesoła szkoła”
   realizacja programu integracyjnego „Razem raźniej jest 

odkrywać świat”
 realizacja programu adaptacyjnego dla klasy pierwszej
 nowocześnie wyposażona pracownia 
   nauka języka angielskiego i niemieckiego dla chętnych 

uczniów
   zajęcia logopedyczne, socjoterapeutyczne, rewalida-

cyjne, korekcyjno – kompensacyjne 
 zajęcia komputerowe
 dla chętnych zajęcia na basenie
 nauka na pierwszą zmianę
 koła zainteresowań wg potrzeb dzieci
 zajęcia otwarte dla rodziców
   imprezy okolicznościowe np. Dzień Babci i Dziadka, 

Dzień Matki, Dzień Dziecka
 wycieczki turystyczne piesze i autokarowe
 możliwość korzystania z obiadów 

• BAZA SZKOŁY:
 duże i przestronne klasy/wszystkie odnowione/
   nowoczesna pracownia komputerowa z dostępem do 

internetu
 świetlica czynna do godz. 14:30
 świetlica środowiskowa od godz. 15 – 17.00
 sala ćwiczeń gimnastycznych
   bogato wyposażona pracownia multimedialna w biblio-

tece

• TRADYCJE SZKOŁY:
 „Dzień Sponsora”
 uroczyste pasowanie na ucznia szkoły
 pikniki - festyny rodzinne
   konkursy: recytatorskie, zdrowotne, ekologiczne, 

Wiedzy o Europie i Unii Europejskiej na szczeblu 
szkoły, gminy i powiatu i inne

 bogaty kalendarz imprez szkolnych

• ZAJĘCIA POZALEKCYJNE:
 koła języków obcych- język niemiecki i język angielski
 koło informatyczne
 zajęcia sportowe SKS
   zajęcia sportowe w ramach działalności Uczniowskiego 

Klubu Sportowego „Dwójka”
   zajęcia profilaktyczne „Spójrz inaczej”, „7 kroków”,

„Podaj młodszemu dłoń”, „Nie jesteś sam”
 realizacja programu adaptacyjnego dla klasy I
   realizacja programu własnego z edukacji europejskiej 

w klasach IV-VI
   konsultacje- bezpłatna pomoc nauczycieli w nadrabia-

niu zaległości edukacyjnych

Gratulacje 
dla naszych szóstoklasistek
23 lutego br. odbyły się miejskie 

eliminacje Konkursu Recytatorskiego 
„Pegazik”. Szkołę Podstawową nr 2 repre-
zentowały dwie uczennice klasy VI, które 
recytowały fragmenty prozy M. Musiere-
wiczowej. 

J. Pucicka zakwalifikowała się do 
grona laureatów. Tym samym będzie 
reprezentować miasto i gminę na szczeblu 
powiatowym konkursu. Druga z dziew-
cząt- K. Sikorska, została wyróżniona 
dyplomem i nagrodą książkową. Gratulu-
jemy Joannie i Karolinie udanego występu, 
który jest niewątpliwą satysfakcją dla 
Szkoły, rodziców oraz p. M. Jaskma-
nickiej- Stańczak , która przygotowała 
uczennice do konkursu.

Próbny test szóstoklasistów
Nasi najstarsi uczniowie zasiedli do 

pisania próbnego sprawdzianu szósto-
klasisty, przygotowanego przez wydaw-

nictwo „Operon”, które w ten sposób od 
kilku lat stara włączać się w jak najlepsze 
przygotowanie  dzieci do kwietniowego 
testu. Fakt, iż w sprawdzianie uczestniczy 
60% polskich szkół, pokazuje, jak ważna 
to próba.

04 marca o godz. 9, wraz ze wszyst-
kimi biorącymi udział w sprawdzianie, 
nasze dziewczęta i chłopcy zasiedli do 
pracy. To  próba generalna, która pozwoli 
określić, jakie partie materiału wymagają 
dopracowania, co sprawia uczniom naj-
większe trudności.

Z niecierpliwością czekamy na 
wyniki!

 
Naszym Paniom, Koleżankom,  

Nauczycielkom!
Pod takim hasłem odbyła się szkolna 

uroczystość z okazji Dnia Kobiet, przy-
gotowana przez Samorząd Uczniowski. 
Spotkanie przebiegało w sympatycznej 
atmosferze, którą budowała muzyka M. 

Grechuty, ciepłe życzenia kierowane do 
pań, koleżanek i sympatii…

Zabawę uświetnił swoim występem 
zespół wokalny, przygotowany przez p. 
A Bartelak. Nie zabrakło kwiatów i łakoci- 
bo kto im się oprze? … 

Zmagania z ortografią
10 marca w SP1 nasi uczniowie 

klasy III: E. Styrna, A. oczdło oraz K. 
Wójcik brali udział w gminnym Kon-
kursie Ortograficznym „ Z ortografia
za pan brat „. Zmagania rozpoczęły się 
dyktandem z którym „nasze pociechy” 
dobrze sobie poradziły, następnie roz-
wiązywane były rebusy oraz rozwią-
zywane testy. Mimo iż trzecioklasiści 
z naszej szkoły nie znaleźli się wśród 
finalistów, to nalezą im się uznania za
pracowitość i odwagę.

Dzieci przygotowała do konkursu p. 
B. Połczyńska.

Monitor „dwójki”

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Pieszycach
prowadzi zapisy do klasy pierwszej

na rok szkolny 2010/ 2011 z oddziałami integracyjnymi w pionie klas I – VI

Zapraszamy! Zapisy codziennie w sekretariacie szkoły 
w godz. 7:30 – 15:00, dla zainteresowanych zapisy drogą internetową.
Kontakt: sp2pieszyce@op.pl, tel.: 074-8-365-288,  fax. 074-8-365-460
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W dniu 26. lutego br. w Zespole Szkół 
w Pieszycach odbyła się pierwsza edycja 

I POWIATOWEGO KONKURSU 
TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZEGO. 
Konkurs, adresowany do młodzieży gimna-
zjalnej szkół naszego powiatu, był swoistego 
rodzaju „świętem Gór Sowich”, zorganizo-
wanym pod hasłem: „Z lupą i plecakiem, 
wczoraj i dziś przez Subregion Sowiogórski”. 
Celem konkursu, oprócz promocji naszego 
atrakcyjnego i bogatego pod wieloma wzglę-
dami regionu Gór Sowich, była popularyzacja 
wiedzy turystycznej oraz tła geograficznego
i historycznego naszych okolic. 

W bieżącym roku szkolnym Zespół Szkół 
uruchomił nowy kierunek kształcenia: Tech-
nik obsługi turystycznej. Wraz z Technikum 
hotelarskim, Technikum turystyczne kształci 
przyszłą kadrę do pracy w zawodach tych spe-
cjalności. Propagując wiedzę o Górach Sowich 
oraz zaszczepiając w sercach młodzieży umi-
łowanie do swej małej ojczyzny, nauczyciele 
ZS starają się dać uczniom solidne podstawy 
wiedzy merytorycznej oraz pasję, które później 
mogą pięknie zaowocować w ich przyszłym 
życiu zawodowym.  

W konkursowych zmaganiach wzięło udział 
5 drużyn reprezentujących następujące szkoły: 
Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyj-
nymi im. Szarych Szeregów w Dzierżoniowie, 
Gimnazjum im. Zesłańców Sybiru w Piławie 
Górnej, Gimnazjum im. Piastów Śląskich 
w Łagiewnikach, Gimnazjum Sióstr Sale-

zjanek w Dzierżoniowie oraz Gimnazjum 
w Pieszycach.

Zebranych w auli szkoły Gości przywitała 
ciepło dyrektor Zespołu, pani Teresa Solińska. 
Jako Gość honorowy przybył na zaproszenie 
Organizatorów sam Burmistrz miasta Pie-
szyce, pan Mirosław Obal, który w krótkim 
przemówieniu przedstawił zebranym historię 
i okoliczności powstania subregionu. 

Potyczki konkursowe młodych miłośników 
Gór Sowich przebiegały w dwóch etapach. 
Najpierw uczniowie pisali indywidualnie test 
wiedzy o regionie, następnie trzyosobowe 
drużyny prezentowały uprzednio przygotowane 
prezentacje multimedialne, których tematem 
była promocja regionu. Poziom konkursu był 
wysoki, a atrakcyjne prezentacje wykonane 
i zaprezentowane z profesjonalizmem.

 W skład Jury weszły trzy osoby: Przewod-
nicząca - pani Danuta Grabowska, doświad-
czony przewodnik sudecki, pani Anna Skib-
niewska oraz pani Maria Lenarczyk - losowo 
wybrany opiekun, nauczycielka Gimnazjum 
w Łagiewnikach. 

Decyzją Jurorów palma pierwszeństwa 
przypadła reprezentacji Gospodarzy w składzie: 
Monika Czerniejewska, Agnieszka Makow-
ska, Mateusz Kroczak, których do konkursu 
przygotowywała pani Barbara Szeliga; drugie 
miejsce przypadło drużynie Gimnazjum im. 
Zesłańców Sybiru z Piławy Górnej pod kie-
rownictwem pana Tomasza Maja; na trzeciej 
pozycji uplasowali się uczniowie z Gimnazjum 

nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Sza-
rych Szeregów w Dzierżoniowie, prowadzeni 
przez panią Danutę Kwiecień.

Nagrodzeni uczniowie otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy, nagrody rzeczowe oraz upo-
minki. Podobnie jak wszyscy uczestnicy kon-
kursu, pamiątki konkursowe otrzymali również 
jurorzy i nauczyciele-opiekunowie.

Oprócz wrażeń związanych z konkursowy-
mi zmaganiami i rywalizacją uczestnicy zabrali 
ze sobą do domu wspomnienia z miłych prze-
rywników w formie programu artystycznego 
– miniprzeglądu piosenki turystycznej oraz 
słodkiego poczęstunku. Ponadto uczestnicy 
mieli okazję obejrzeć wystawki o tematyce 
turystycznej SKKT przygotowane w auli przez 
młodzież Zespołu.

Główną organizatorką I Powiatowego 
Konkursu Turystyczno-Krajoznawczego była 
pani Barbara Szeliga (przy zaangażowaniu 
klasy II Tot) wspomagana przez panią Bogu-
miłę Taranek, przy życzliwej współpracy pani 
Barbary Pakulniewicz oraz pana Krzysztofa 
Dzwolaka.

Konkurs zorganizowany został w ramach 
powiatowego grantu oświatowego. Ponadto 
sponsorami przedsięwzięcia byli: Urząd Miej-
ski w Pieszycach, Basen „Aquarius” OSiR 
w Bielawie oraz Redakcja Miesięcznika 
„Sudety”. Organizatorzy składają na ręce 
sponsorów serdeczne podziękowania.

Gratulujemy Organizatorom dobrego 
pomysłu, a naszej zwycięskiej drużynie tury-
styczno-krajoznawczych laurów. Wszystkich, 
przed którymi Góry Sowie nie mają żadnych 
tajemnic, zapraszamy na drugą edycję konkursu 
już za rok! 

Ewa Krzywda (np. informacji p. Barbary Szeligi)

Wieści z pieszyckiego Zespołu Szkół
„Z lupą i plecakiem, wczoraj i dziś przez Subregion Sowiogórski”

I POWIATOWY KONKURS TURYSTYCZNO – KRAJOZNAWCZY 
W PIESZYCKIM ZESPOLE SZKÓŁ

Sukcesy naszych uczniów w konkursach 
z języka niemieckiego

28.01.2010 w Gimnazjum nr w Dzierżoniowie odbył się Powia-
towy Konkurs Teatralny z Języka Niemieckiego. Z ramienia naszej 
szkoły w konkursie po raz pierwszy  wzięła udział grupa uczniów klas 
gimnazjalnych  w składzie : Paulina Kowalska, Karolina Kowalska, 
Wiktor Mrzygłód, Paweł Witkowski. Uczniów do konkursu przy-
gotowała nauczycielka języka niemieckiego Bernadetta Szczypka. 
W pierwszej części konkursu reprezentanci naszej szkoły pisali test 
sprawdzający znajomość języka niemieckiego, a w drugiej części 
grupa uczniów zaprezentowała historyjkę niemiecką „Daumenlut-
scher”. Warto nadmienić iż uczniowie samodzielnie zinterpretowali 
krótki wiersz Daumenlutscher w foirmie przedstawienia scenicz-
nego. Rezultatem pracy uczniów z Zespołu Szkół w Pieszycach 
było zjęcie I miejca przez Karolinę  Kowalską i   III miejsca przez 
Paulinę Kowalską. 

Kolejnym sukcesem naszych uczniów było zdobycie  przez 
Karolinę Kowalską pierwszego miejsca w II Powiatowym Między-
gimnazjalnym  Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Obcojęzycz-
nej pod honorowym patronatem Kuratorium Oświaty, który odbył 
się 4.03.2010 w Gimnazjum w Łagiewnikach. Nasza szkoła po raz 
pierwszy uczestniczyła w powyższym konkursie. Karolina zachwy-
ciła jury interpretacją wiersza „Aus” Kurta Tucholsky. W konkursie 
brała również udział Paulina Kowalska (zajęła 4 miejsce) recytując 
utwór „Neue Liebe” Josepha Freiherra von Eichendorfa. Karolina 
i Paulina przygotowywały się do konkursu podobnie jak do kon-
kursu teatralnego pod okiem nauczycielki języka niemieckiego 
Bernadetty Szczypki.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
tekst B. Szczypka

Bal Maturalny w Zespole Szkół 
im. ks. J. Dzierżonia w Pieszycach

„Poloneza czas zacząć” – tymi słowami pani dyrektor Teresa 
Solińska otworzyła tegoroczny Bal Studniówkowy, który odbył 
się na sali w  Spółdzielni Mieszkaniowej na osiedlu Jasnym dnia 

30.01.2010r. Tegoroczny Bal Maturalny był świętem 3 klas:   III 
Liceum Profilowanego Zarządzanie Informacją – wychowawca 
Bernadetta Szczypka,IV Technikum Technologii Żywności 
– wychowawca Katarzyna Złotnicka, IV Technikum Hotelarstwa 
– wychowawca Bernadetta Szczypka. Uczniowie przygotowali 
program artystyczny pod tytułem „Baśń o Królestwie Księcia Jana 

Dzierżonka” w którym  w sposób baśniowy, przedstawili proces 
edukacji  i nauczycieli uczących w naszej szkole. Program arty-
styczny wzbudził emocje we wszystkich gościach zebranych na balu. 
Po skończonym programie artystycznym, Pani Dyrektor wzniosła 
toast za powodzenie wszystkich uczniów na maturze i egzaminie 
zawodowym, po którym rozpoczęła się huczna zabawa urozmaicana 
prezentacjami multimedialnymi przypominającymi okres pobytu 
uczniów  w szkole od 1 klasy przygotowanymi przez wychowawcę 
klas Bernadettę Szczypkę. Szampańską zabawę umilały śpiewy 
karaoke w wykonaniu uczniów. Zabawa przy znakomitym zespole 
i dobrym jedzeniu trwała do białego rana i zostanie na długo 
w pamięci uczniów i nauczycieli.

B. Szczypka
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DNI KULTURY W ZESPOLE SZKÓŁ
Wielkie święto miało miejsce w pieszyckim Zespole Szkół 

w piątek 12 marca. Uczniowie i nauczyciele brali udział 
w obchodach DNI KULTURY SZKOŁY, które w tym roku 
odbywały się pod hasłem „Lubię Pieszyce, bo…”. Naszym 
celem było ukazanie, że Pieszyce nie są nam obce, darzymy 
je ciepłymi uczuciami, jesteśmy blisko związani z naszą 
małą ojczyzną.

Gimnazjaliści to uczniowie zdolni, którzy interesują się 
wieloma rzeczami. W trakcie dni kultury mieli oni możliwość 
zaprezentować swoje uzdolnienia i zainteresowania. Trzeba 
przyznać, że poziom tych prezentacji był bardzo wysoki.

Obchody dni kultury rozpoczęły się na sali gimnastycznej, 
gdzie odbył się apel podczas którego uroczyście został zainauguro-
wany cykl imprez związany z obchodami roku Chopinowskiego. 
Następnie dyrektor Teresa Solińska wręczyła dyplomy i stypen-
dia naukowe najlepszym uczniom wśród których byli: Monika 
Czerniejewska, Wiktor Mrzygłód, Patrycja Korzeniowska, 

Agnieszka Makowska z klasy IIIa, Weronika Dobrowolska, 
Paweł Witkowski i Kasia Chmielowska z klasy Ia, Patrycja 
Dysiewicz z klasy IItoż oraz Natalia Makles z kl.IIIth.

Uczniowie pod czujną opieką nauczycieli występowali 
w przedstawieniach „Raj utracony”, „Czerwony Kapturek” 
w wersji niemieckojęzycznej, Magdalena Pucicka i Agata Lutek 
recytowały wiersze Adama Lizakowskiego. Odbył się również 
recital zespołu muzycznego i Małgosi Przeorek z kl. IIIa.

Na sali gimnastycznej miała miejsce wystawa fotografii oraz
prac plastycznych naszych uczniów, których hasłem przewod-
nim były słowa „Lubię Pieszyce, bo…”. Uczniowie szkoły 
ponadgimnazjalnej pięknie udekorowali wielkanocne stoły 
i wykonali wielkanocne potrawy z jajek. Mieliśmy również 
okazję obejrzeć piękne zbiory kolekcjonerskie, które zostały 
udostępnione przez naszych uczniów.

Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty deko-
racji potraw, które prowadziły siostra Beata Bednarek z Domu 
Sióstr Salezjanek oraz pani Beata Czerniejewska.

Talenty uczniów były oceniane przez jury w składzie: 
Halina Markiewicz, Katarzyna Lewandowska i Joanna Wit-
kowska oraz przedstawiciele samorządu szkolnego – Dorotka 
Biegańska i Krzysztof Goroszko. Trudny orzech do zgryzienia 
miało jury, ale po długich i trudnych negocjacjach, bo poziom 
rywalizacji w tym roku był nadzwyczaj wyrównany postano-
wiono rozdać nagrody w następujących kategoriach:

- najlepszy aktor–recytator dla Marty Pucickiej (IIIc), 
która brała udział w przedstawieniu „Raj utracony” przygo-

Wieści z pieszycki
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15 596,98 złotych to kwota jaką udało 
się uzbierać w trakcie XVIII Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w gminie Pieszyce. To wielki sukces 
mieszkańców naszej gminy, a sukcesy 
należy fetować!

Dlatego właśnie w  dniach 5.03.2010. 
– 6.03.2010r. odbyła się wycieczka dla 
wolontariuszy pieszyckiego sztabu WOŚP 
z siedzibą przy Zespole Szkół im. ks. Jana 
Dzierżonia. Pomysłodawcą i fundatorem 
był Burmistrz Miasta Pieszyce pan Miro-
sław Obal, który w ten właśnie sposób 
postanowił wynagrodzić entuzjazm i pracę 
podczas XVIII – stego Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

5 – tego marca w aulii Zespołu Szkół 
odbyło się spotkanie wolontariuszy, 
na których czekał ogromny tort – nie-
spodzianka. Obecna była również pani 
dyrektor mgr inż. Teresa Solińska i pani 
dyrektor mgr Beata Tomaszczyk, które 
życzyły młodzieży dobrej zabawy podczas 
pobytu na wycieczce. Około południa 
przedstawiciele wolontariatu wraz z orga-
nizatorkami sztabu WOŚP w Pieszycach: 
panią Katarzyną Lewandowską i panią 
Magdaleną Kwintą i... wielkim tortem 
udali się do Urzędu Miasta, aby osobiście 
podziękować za współpracę tym, bez 
których XVIII Finał w Pieszycach nie 
doszedłby do skutku, a więc oczywiście 
panu Burmistrzowi Mirosławowi Obalowi 
oraz panom: Pawłowi Brzozowskiemu 
i Sławomirowi Szelowi.

O godzinie 17.00. 35 wolontariuszy 
pod opieką pań Lewandowskiej i Kwinty 
wyruszyło autobusem do Rzeczki do schro-
niska „Orzeł”. Tu czekały na młodzież 
same atrakcje. Zaraz po rozpakowaniu się 
spotkaliśmy się wszyscy na świetlicy, by 
wziąć udział w grach i ćwiczeniach relak-

sacyjnych, następnie zjedliśmy kolację 
i po krótkim odpoczynku znów uczest-
niczyliśmy w panelach integracyjnych 
i ćwiczeniach komunikacji interpersonal-
nej. Młodzież opowiadała różne anegdotki 
i sytuacje z XVIII-go Finału WOŚP. Nie 
trzeba pisać, że po takich emocjach długo 
nie mogliśmy usnąć, ale oczywiście od 
22.00. wszyscy byli w swoich pokojach. 
Następny dzień wymagał od nas dobrej 
kondycji fizycznej, pomysłowości i kre-
atywności. Po śniadaniu ruszyliśmy na 
spacer, a aby się rozruszać, na polanie, 
pani Kwinta urządziła wolontariuszom 
„mały” rozgrzewający trening. Było przy 
tym dużo śmiechu i radości, ale i wysiłku 
fizycznego. Następnie wchodziliśmy pod 
górę, nieco powyżej schroniska i tam wła-
śnie rozegrał się grupowy Konkurs Rzeźby 
Śnieżnej. Grupy w określonym czasie 
miały sporządzić rzeźbę lub płaskorzeźbę 
i ułożyć zabawny wierszyk o niej. Wyniki 
konkursu miały być ogłoszone po obiedzie, 
a nie trzeba pisać jak zaostrzyły się nasze 
apetyty na mrozie.

Po obiedzie na świetlicy nastąpiło 
podsumowanie pracy sztabu w Pieszy-
cach i rozdanie każdemu wolontariuszowi 
Dyplomu Wolontariusza XVIII-go Finału 
WOŚP od samego Jurka Owsiaka! Ponadto 
każdy uczestnik konkursu, zabaw i ćwi-
czeń otrzymał nagrodę za udział w postaci 
zestawu długopisów lub pisaków.

Organizatorzy sztabu WOŚP w Pieszy-
cach dziękują wszystkim wolontariuszom. 
Pamiętajcie, że: „ Człowiek jest wielki nie 
przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, lecz przez to, czym 
dzieli się z innymi”. 

Magdalena Kwinta  
i Katarzyna Lewandowska

towanym pod kierunkiem Krystyny 
Szostak, wyróżnieni zostali również 
Remigiusz Płaczek (IIIc) oraz Cheikhi 
Houssam (Ia)

- największym talentem muzycznym 
wykazała się Małgosia Przeorek (IIa),

- najpiękniejsze prace plastyczne 
wyszły z pod ołówka Marysi Paweło-
szek (Ia), Klaudii Kołaczkiewicz (IIa), 
Klaudii Potockiej (IIb), Lili Rutowicz 
(Ia), Kingi Wysoczańskiej (IIa) i Ariela 
Kuriaty (IVth), 

- najlepsze zdjęcia wykonali Kacper 
Ostrowski (IIIa), Paweł Witkowski (Ia), 
Krzysztof Urban (Ia), Marta Kasprzak 
(IIa), Mateusz Kusiak (IIIlpz), Bartosz 
Brączyk (Ia), Weronika Dobrowolska 
(Ia), Lila Rutowicz (Ia), Agata Kucharska 
z (Ia) i Monika Czerniejewska (IIIa),

- nawiekszym talentem poetyckim 
wykazały się Klaudia Kołaczkiewicz 
i Anita Janicka z klasy IIa oraz ucznio-
wie klasy IIIth Kasia Brodzińska, 
Jagoda Łopuch i Arek Wiśniewski,

- najpiękniej ozdobione świąteczne 
stoły były autorstwa Magdy Tomczyk 
i Izy Kozłowskiej z kl. IV Th, oraz 
Marty Tomczyk i Małgorzaty Bącz-
kowskiej z kl. II th,

- jury postanowiło również przyznać 
nagrody w kategorii kolekcjonerstwo, 
gdzie swoje zbiory pokazywali Mateusz 
Olbrycht (numizmatyka), Remigiusz 
Płaszek i Michał Bugaj (filatelistyka),
Filip Kosewski (kolekcja minerałów) 
oraz Alicja Makowska (kolekcja anioł-
ków) i Kasia Chmielowska (piękne 
ozdoby świąteczne),

- w kategorii prezentacje multime-
dialne rywalizowali ze sobą Agnieszka 
Bartkowiak, Mateusz Kusiak, jednak 
bezkonkurencyjne okazały się dziew-
czyny z kl. I Th Weronika Diesner 
i Ewelina Górniak, które przygotowały 
wywiady z mieszkańcami Pieszyc.

Weronika Diesner i Ewelina Górniak 
z klasy I technikum hotelarskiego posta-
nowiły sprawdzić, czy ważni dla życia 
kulturalnego, duchowego, politycznego 
i społecznego ludzie lubią Pieszyce. Prze-
prowadziły więc rozmowy z: Mirosławem 
Obalem burmistrzem miasta Pieszyce, 
Ryszardem Kondratem - przewodniczą-
cym Rady Miasta, Jadwigą Wąsik, która 
jest dyrektorem Zespołu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli, ks. Edwardem Dzikiem 
proboszczem parafii p.w. św. Antoniego 
oraz Tadeuszem Zajdlem, który jest pre-
zesem pieszyckiego Technotex-u. Wszyst-
kim rozmówcom dziewczyny zadały takie 
same pytania.

Beata Malaga

wywiady dostepne są na stronie 
internetowej www.pieszyce.pl

WOLONTARIUSZE WOŚP 
NA WYCIECZCE W GÓRACH!

ego Zespołu Szkół
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Przed nami kolejna edycja Rajdu 
Elmot. 17 i 18 kwietnia zawodnicy Raj-
dowych Samochodowych Mistrzostwa 
Polski i Rajdowego Pucharu Polski 
zmierzą się z wymagającymi trasami 
Gór Sowich i okolic.

KRAUSE 38. Rajdu Elmot ponownie 
otwiera rajdowy sezon mistrzostw Polski. 
W Górach Sowich poznamy nowy układ 
sił, ponieważ zimowa przerwa w rajdowej 
karuzeli przyniosła nieco zmian. 

Zachęcamy do bezpiecznego kibico-
wania.

(red.)

KRYTERIUM KAMIONKI 2010
O TYTUŁ MISTRZA GÓR SOWICH

16 maja – niedziela
– 19 Kryterium Kamionki

20 czerwca – niedziela
– 20 Kryterium Kamionki

12 września – niedziela
– 21 Kryterium Kamionki

Harmonogram rozgrywek drużyny 
seniorów MKS Pogoń Pieszyce

Kol. Data Godz. Mecz Wynik

17 28.03 16:00 POGOŃ Pieszyce
– GÓRNIK Boguszów Gorce 0 : 1

18 03.04 11:00 POGOŃ Pieszyce
– JUWENTUR Wałbrzych :

19 18.04 16:00 ISKRA Jaszkowa Dolna
– POGOŃ Pieszyce :

20 18.04 16:00 POGOŃ Pieszyce
– WŁÓKNIARZ Kudowa :

21 25.04 16:00 KRYSZTAŁ Stronie Śląskie
– POGOŃ Pieszyce :

22 02.05 17:00 POGOŃ Pieszyce
– PIAST Nowa Ruda :

24 16.05 17:00 POGOŃ Pieszyce
– ORZEŁ Mieroszów :

25 23.05 17:00 BIELAWIANKA Bielawa 
– POGOŃ Pieszyce :

26 30.05 17:00 POGOŃ Pieszyce 
– AKS Strzegom :

27 03.06 17:00 SPARTA Ziębice 
– POGOŃ Pieszyce :

28 06.06 17:00 POGOŃ Pieszyce 
– GROM Witków :

29 13.06 17:00 STAL Świdnica 
– POGOŃ Pieszyce :

30 20.06 17:00 VICTORIA Świebodzice 
– POGOŃ Pieszyce :

16* 27.06 17:00 POGOŃ Pieszyce
– PIŁAWIANKA :

*Kolejka przeniesiona z dnia 21 marca. W dniu 8 maja 
MKS Pogoń Pieszyce pauzuje (kolejka nr 23)

Zapraszamy 
na ELMOT

Czy Kajetan Kajetanowicz powtórzy sukces z ubiegłego roku? – dowiemy się już niebawem

HARMONOGRAM CZASOWY
Odcinek testowy 
16 kwietnia 2010r. – piątek od godz. 12:00-16:00 
Odcinek Przełęcz Walimska – Walim – długość 3,8km

RSMP - Dzień I - 17 kwietnia 2010 r. 
Start Rajdu do Dnia 1, Świdnica, Rynek 12:45
Park Serwisowy, Świdnica, ul. Przemysłowa 13:00 16:11 19:02
OS 1/4 Modliszów 1 / 2 13:48 16:54
OS 2/5 Zagórze /Grodno/ 1 / 2 14:13 17:19
OS 3/6 Walim /Sztolnie/ 1 / 2 14:41 17:47
Meta Dnia I Świdnica, ul. Przemysłowa 19:47

Dzień II - 18 kwietnia 2010 r. 
Start Rajdu do Dnia II, ul. Przemysłowa 7:40
Park Serwisowy, Świdnica, parking Elmot-Remy 7:40 11:03 14:26
OS 7/10/13 Zagórze /Jezioro/   1 / 2 / 3 8:44 12:07 15:30
OS 8/11/14 Rościszów 1 / 2 / 3 9:37 13:00 16:23
OS 9/12/15 Ludwikowice   1 / 2 / 3 10:08 13:31 16:54
Meta Rajdu - Świdnica, Rynek 17:45

RPP - 18 kwietnia 2010 r. 
Start Rajdu, ul. Przemysłowa 9:00
Park Serwisowy, Świdnica, parking Elmot-Remy 12:03 15:26
OS 1/4/7 Zagórze /Jezioro/   1 / 2 / 3 9:44 13:07 16:30
OS 2/5/8 Rościszów 1 / 2 / 3 10:37 14:00 17:23
OS 3/6 Ludwikowice   1 / 2  11:08 14:31
Meta Rajdu - Świdnica, Rynek 18:30
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Pierwszy mecz z Boguszowem 
Gorce (28 marca) już za nami. 
Odbył się w momencie drukowa-
nia tego wydania Gazety Pieszyc-
kiej wiec nie możemy podać Pań-
stwu wyników. Możemy jednak 
podać wyniki wszystkich sparin-
gów, które seniorzy Pogoni roze-
grali przygotowując się do rundy 
wiosennej sezonu 2009/2010. 

Bilans tych spotkań i osiągnięte 
wyniki nie zachwycają. Udało się 
wygrać tylko dwa razy (na 8 sparin-
gów) i to z a-klasowymi drużynami 
z Ciepłowodów i Sieniawki. Może 
sytuacja odmieni się podczas gier 
o punkty. Tego życzymy wszystkim 
zawodnikom i trenerowi.

Wyniki spotkań sparingowych 
MKS Pogoń Pieszyce (Kl. O):
3 lutego: Lechia Dzierżoniów 
(IV liga) - Pogoń Pieszyce (4:0), 
6  l u t e g o :  L e c h i a  D z i e r ż o -
niów (Dolnośląska Liga Junio-
rów) - Pogoń Pieszyce (3:2), 
14 lutego: LKS Bystrzyca Górna 
(kl. A) - Pogoń Pieszyce (3:2), 

21 lutego: KS Sobótka Zachód (kl. 
A) - Pogoń Pieszyce (4:1),

28 lutego: Lechia Dzierżoniów 
(kl. A) - Pogoń Pieszyce (2:0),

7 marca: Pogoń Pieszyce - Czarni 
Sieniawka (5:0),

14 marzec: Pogoń Pieszyce - 
Ślęża Ciepłowody (5:4), 21 marca: 
Pogoń Pieszyce - LKS Bystrzyca 
Górna (0:0),

 
Urząd wspiera
Jesienią na wniosek Zarządu 

Klubu wymienione zostały - niespeł-
niające wymogów OZPN - bramki na 
stadionie pieszyckiej Pogoni. Z rundą 
wiosenną przeprowadzono kolejne 

działania na obiekcie  - tym razem 
Urząd Miejski wymienił zniszczoną 
bramę wejściową.  (red.)

Nowa runda rozpoczęta

W marcu zamontowano nową bramę
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OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki 
i wc .Telefon ZGM 74-8365-356.
2. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
3. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 
m2 znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Tel.74-8365-356.
4. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, 
na mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 74-8369-763.
5.Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na 
II piętrze na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon 
kontakt. 71-3734-774.
6. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżoniowie 
lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 
74-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
7. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 
m2 na większe położone w Pieszycach. Tel. kontaktowy 663-848-764.
8.Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 
położone na II piętrze
składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, na dwa 
mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 885-692-382.
9. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 
31,78 m2 położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. 
Telefon 663-938-058.
10. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie, w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena 
do uzgodnienia. Telef. 697-710-341.
11. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone 
w Pieszycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej 
miejscowości, może być do remontu. Telef. 508-380-714.
12. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na 
I piętrze o pow. 20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Telefon 
kontaktowy 795-546-686 .
13.Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie, o powierzchni 
21,43 m2 składające się z 1 pokoju, i poddasza (podzielonego na 
kuchnię i łazienkę) na większe położone również w Pieszycach. Telefon 
kontaktowy 661-353-164.
14. Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 35,00 m2 w Bielawie 

położone na parterze, wyposażone w c.o węglowe. Telefon kontaktowy 
74-8366-670, 781-975-649 .
15. Sprzedam mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 31 
m2 na parterze składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc ,przedpokoju, 
wyposażone w c.o .Cena około 60.000 zł. Wiadomość 661-346-546. 
16. Sprzedam mieszkanie o pow. 46,00 m2 położone na II piętrze 
przy ul. Zamkowej, częściowo wyremontowane. Telefon kontaktowy 
74-8366-852 (po godz. 1300).
17. Kupię lub wynajmę lokal użytkowy o pow. od 40 do 60 m2, przy 
głównej ulicy tj. Kościuszki lub Kopernika blisko Urzędu Miejskiego. 
Telefon 669-845-778.
18. Zamienię mieszkanie komunalne położone w Pieszycach o pow. 
29,05 m2 na większe położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie 
(możliwość dopłaty). Telefon kontaktowy 785-011-393.
19. Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie, 
położone w Pieszycach przy ul. Kopernika (na wysokości przychodni 
miejskiej) o pow. 34,03 m2. Mieszkanie wymaga remontu. Telefon 
kontaktowy 669-218-444.
20. Do wynajęcia lokal mieszkalny w Pieszycach przy ul. Ogrodowej 
o pow. 37 m2 położony na I piętrze. Telefon kontaktowy 74-8533-728.
21. Do sprzedania dom piętrowy z ogrodem w Pieszycach przy ul. 
Ogrodowej. Telefon kontaktowy 74-645-44-17, 722-169-399. 
22.Do sprzedania mieszkanie przechodnie przy ulicy Ogrodowej 
w Pieszycach (blisko sklepu Netto) o pow. 75 m2 (jedna strona pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, spiżarka – a druga strona pokój, 
łazienka, przedpokój, spiżarka). Mieszkanie wraz z wyposażeniem 
i meblami. Kontakt telefoniczny 663 – 562-298.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny 
kontakt z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez 
trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM,  
ul. Mickiewicza 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

USŁUGI ŁADOWARKĄ

tel.: 697 459 898

W Związku Emerytów
PZERiI został zaproszony na uroczystą 

Mszę Świętą i złożenie kwiatów pod pomnikiem 
Sybiraków z okazji 70 – tej rocznicy zsyłek na 

Sybir. Związek dziękuje pani Dorocie Koniecznej oraz panu 
Jerzemu Wróblewskiemu za dostarczenie żywności dla  akcji 
„Biedniejsi od Nas”, którą przekazaliśmy korzystającym 
z dokarmiania.

Zgodn ie  z  t r adyc j ą 
zaprosiliśmy nasze panie na 
imprezę zorganizowaną dla 
Nich z okazji „Dnia Kobiet”. 
Gośćmi zaproszonymi byli: 
pan Burmistrz Mirosław 
Obal, Przewodniczący pan 
Ryszard Kondrat ,  pan 
Poseł Tomasz Smolarz, 
pani Renata Opalińska. 
Grał i śpiewał zespół „Czer-
wona Jarzębina”. Było „Sto 
lat”, a następnie zaśpiewali kilka piosenek. Podczas przerwy nasi 
wspaniali goście złożyli życzenia dla pań i przekazali kwiaty, 
cukierki oraz wspaniały tort z datą 8 marca. Związek przygotował 
dla wszystkich poczęstunek. Dla pań czekoladę i lizaki wręczali 
panowie: Mirosław Obal i Ryszard Kondrat. Nasze panie były 
bardzo dumne z tak wspaniałej obsługi. Zaproszona Telewizja 
Sudecka nas filmowała, a pani Justyna Ożóg z Referatu Promocji 
Gminy robiła zdjęcia. Taka impreza jest odskocznią od codzien-
nego życia, a dla organizatorów jest bardzo budująca. Niech 
świadczy o tym fakt, iż zabrakło nam miejsc siedzących.

Bardzo gorąco dziękujemy wszystkim uczestnikom za Waszą 
obecność.

Przewodniczący Zarządu Edward Szatkowski

- przygotowanie terenu pod budowę
- załadunek, rozładunek (łyżka, widły)

- niwelacja terenu
- spychanie



Na zdjęciu od lewej: Adam Filipowski, Teresa i Zdzisław Rzepscy, Władysława i Kacper  Śledź, 
Krystyna i Stanisław Bednarek oraz Władysława i Leszek Pawłowscy

50 lat razem
20 marca w Urzędzie Miejskim 

w Pieszycach odbyła się uroczystość 
Złotych Godów. 5 par małżeńskich 
z pięćdziesięcioletnim stażem wspól-
nego życia otrzymało odznaczenia 
od Prezydenta RP Lecha Kaczyń-
skiego. 

Wśród nich są Państwo: Teresa 
i Zdzisław Rzepscy, Władysława 
i Leszek Pawłowscy, Irena i Adam 
Filipowscy, Krystyna i Stanisław 
Bednarek oraz Władysława i Kacper 
Śledź.

Odznaczenia, okolicznościowe 
dyplomy gratulacyjne oraz kwiaty na 
ręce Jubilatów przekazał burmistrz 
miasta Mirosław Obal. 

Państwo Pawłowscy z rodziną

Państwo Krystyna i Stanisław Bednarek

Państwo Teresa i Zdzisław Rzepscy

Władysława i Leszek Pawłowscy

Państwo Władysława i Kacper Śledź

Pan Adam Filipowski


